

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE002/2025SEMUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 37/2025 referente à *eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TOME ROSA DOS SANTOS LTDA - 42.035.865/0001-33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.000,00	Frascos	GLOBO PHARM A	GLOBO PHARMA	R\$ 1,30	R\$ 1.300,0000	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00	R\$ 4,46
Descrição: ACEBROFILINA 25MG 5ML										
1	2	800,00	Frascos	GLOBO PHARM A	GLOBO PHARMA	R\$ 1,42	R\$ 1.136,0000	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	R\$ 6,58
Descrição: ACEBROFILINA 50MG 5ML										
1	3	800,00	Frascos	ACHE	ACHE	R\$ 1,70	R\$ 1.360,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 2,10
Descrição: ACETILCISTEINA 20MG/ML										
1	4	800,00	Frascos	ACHE	ACHE	R\$ 1,80	R\$ 1.440,0000	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00	R\$ 3,07
Descrição: ACETILCISTEINA 40MG/ML										
1	5	2.000,00	Comp	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 0,26	R\$ 520,0000	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ 0,01
Descrição: ACICLOVIR 200MG										
1	6	1.600,00	Tambores	CIFARM A	CIFARM A	R\$ 1,60	R\$ 2.560,0000	R\$ 2,42	R\$ 3.872,00	R\$ 0,82
Descrição: ACICLOVIR CREME TÍPICO 5 10G										
1	7	216.000,00	Comp	IMEC	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 10.800,0000	R\$ 0,15	R\$ 32.400,00	R\$ 0,10
Descrição: ACIDO ACETILSALISÍLICO 100MG										
1	8	10.000,00	Comp	BAYER	BAYER	R\$ 0,06	R\$ 600,0000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	R\$ 0,62
Descrição: ACIDO ACETILSALISÍLICO 500MG										
1	9	3.000,00	Frascos	AIRELA	AIRELA	R\$ 4,84	R\$ 14.520,0000	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML 30 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	58.000,00	Comp	NATULA B	NATULA B	R\$ 0,05	R\$ 2.900,0000	R\$ 0,05	R\$ 2.900,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG										
1	11	3.500,00	Frascos	PRATI	PRATI	R\$ 1,20	R\$ 4.200,0000	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00	R\$ 0,00
Descrição: ALBENDAZOL 40 MG/ML										
1	12	43.500,00	Comp	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,45	R\$ 19.575,0000	R\$ 0,50	R\$ 21.750,00	R\$ 0,05
Descrição: ALBENDAZOL 400MG MASTIGÁVEL										
1	13	30.000,00	Comp	CIMED	CIMED	R\$ 0,09	R\$ 2.700,0000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,00
Descrição: ALONDIPINO 10MG										
1	14	150.000,00	Comp	CIMED	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 15.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ALONDIPINO 5MG										
1	15	3.000,00	Frascos	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 3,80	R\$ 11.400,0000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 0,00
Descrição: AMBROXOL ADULTO 3MG/ML 100 ML										
1	16	2.000,00	Frascos	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 3,98	R\$ 7.960,0000	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00	R\$ 0,00
Descrição: AMBROXOL INFANTIL 6MG/ML 100 ML										
1	17	2.000,00	Comp	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,11	R\$ 220,0000	R\$ 0,11	R\$ 220,00	R\$ 0,00
Descrição: AMINOFILINA COMPRIMIDO 100MG.										
1	18	3.000,00	Comp	LIBBS	LIBBS	R\$ 0,45	R\$ 1.350,0000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00
Descrição: AMIODARONA 100MG (ANCORON)										
1	19	2.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,28	R\$ 560,0000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 0,04
Descrição: AMIODARONA 200MG										
1	20	500,00	Frascos	E.M.S	E.M.S	R\$ 16,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 22,00
Descrição: AMOXICILINA CLAVULONATO DE POTÁSSIO PÓ, 75 ML (125MG 31,25MG / 5 ML)										
1	21	500,00	Frascos	E.M.S	E.M.S	R\$ 17,00	R\$ 8.500,0000	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 0,00
Descrição: AMOXICILINA CLAVULONATO DE POTÁSSIO PÓ, 75 ML (250MG 62,50MG / 5 ML)										
1	22	5.000,00	Frascos	PRATI	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,00
Descrição: AMOXICILINA 250MG/5ML 150ML										
1	23	72.000,00	Comp	MULTIL AB	MULTILA B	R\$ 0,21	R\$ 15.120,0000	R\$ 0,21	R\$ 15.120,00	R\$ 0,00
Descrição: AMOXICILINA 500 MG										
1	24	10.000,00	Comp	E.M.S	E.M.S	R\$ 1,09	R\$ 10.900,0000	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: AMOXILINA CLAVULONATO 500/125										
1	25	240,00	Frascos	PRATI	PRATI	R\$ 1,80	R\$ 432,0000	R\$ 5,98	R\$ 1.435,20	R\$ 4,18
Descrição: AMPICILINA 250 MG 60 ML										
1	26	1.200,00	CAPS	BLAU	BLAU	R\$ 0,09	R\$ 108,0000	R\$ 0,55	R\$ 660,00	R\$ 0,46
Descrição: AMPICILINA SODICA 500MG										
1	27	14.600,00	Comp	MULTIL AB	MULTILA B	R\$ 0,09	R\$ 1.314,0000	R\$ 0,15	R\$ 2.190,00	R\$ 0,06
Descrição: ATENOLOL 100MG										
1	28	43.300,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,04	R\$ 1.732,0000	R\$ 0,04	R\$ 1.732,00	R\$ 0,00
Descrição: ATENOLOL 25MG										
1	29	60.000,00	Comp	MULTIL AB	MULTILA B	R\$ 0,08	R\$ 4.800,0000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,00
Descrição: ATENOLOL 50MG										
1	30	2.000,00	Comp	MAWDS LEYS	MAWDS LEYS	R\$ 0,16	R\$ 320,0000	R\$ 0,31	R\$ 620,00	R\$ 0,15
Descrição: ATENSINA 0,100MG										
1	31	7.200,00	Comp	MAWDS LEYS	MAWDS LEYS	R\$ 0,18	R\$ 1.296,0000	R\$ 0,37	R\$ 2.664,00	R\$ 0,19
Descrição: ATENSINA 0,150MG										
1	32	50,00	FR.	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 2,58	R\$ 129,0000	R\$ 2,58	R\$ 129,00	R\$ 0,00
Descrição: ATROPINA 0,25 MG/1ML										
1	33	44.000,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,93	R\$ 40.920,0000	R\$ 0,93	R\$ 40.920,00	R\$ 0,00
Descrição: AZITROMICINA 500MG										
1	34	1.500,00	Frascos	BRAIN FARMA	BRAIN FARMA	R\$ 8,05	R\$ 12.075,0000	R\$ 8,05	R\$ 12.075,00	R\$ 0,00
Descrição: AZITROMICINA DI-HIDRATADA 600MG/ML SUSPENSÃO										
1	35	2.000,00	FR.	BRAIN FARMA	BRAIN FARMA	R\$ 9,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 0,00
Descrição: AZITROMICINA DI-HIDRATADA 900MG/ML SUSPENSÃO										
1	36	150,00	FR.	PHARM SCIENC E	PHARM SCIENC E	R\$ 1,60	R\$ 240,0000	R\$ 4,79	R\$ 718,50	R\$ 3,19
Descrição: BENZOATO DE BENZILA SOL. TÓPICA 60ML.										
1	37	150,00	FR.	PHARM SCIENC E	PHARM SCIENC E	R\$ 1,60	R\$ 240,0000	R\$ 5,26	R\$ 789,00	R\$ 3,66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BENZOATO DE BENZILA SOL. TÓPICA 60ML.										
1	38	2.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,60	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
Descrição: BETAISTINA 16MG										
1	39	2.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,60	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
Descrição: BETAISTINA 16MG										
1	40	2.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 1.400,0000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 0,00
Descrição: BETAISTINA 24MG										
1	41	2.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 1.400,0000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 0,00
Descrição: BETAISTINA 24MG										
1	42	600,00	FR.	ACHE	ACHE	R\$ 26,00	R\$ 15.600,0000	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	R\$ 0,00
Descrição: BUSONID SOL. NASAL 32MCG C/120 DOSES.										
1	43	600,00	FR.	ACHE	ACHE	R\$ 42,00	R\$ 25.200,0000	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00	R\$ 0,00
Descrição: BUSONID SOL. NASAL 50MCG C/120 DOSES.										
1	44	600,00	FR.	ACHE	ACHE	R\$ 38,00	R\$ 22.800,0000	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	R\$ 0,00
Descrição: BUSONID SOL. NASAL 64MCG C/120 DOSES.										
1	45	65.000,00	Comp	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 4.550,0000	R\$ 0,07	R\$ 4.550,00	R\$ 0,00
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG										
1	46	120.000,00	Comp	NUTIVIT	NUTIVIT	R\$ 0,10	R\$ 12.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBONATO DE CALCIO 500MG VIT D 400UI										
1	47	1.000,00	Comp	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG										
1	48	5.000,00	Comp	ACHE	ACHE	R\$ 0,11	R\$ 550,0000	R\$ 0,11	R\$ 550,00	R\$ 0,00
Descrição: CARVEDILOL 12,5MG										
1	49	3.000,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,13	R\$ 390,0000	R\$ 0,13	R\$ 390,00	R\$ 0,00
Descrição: CARVEDILOL 25MG										
1	50	3.000,00	Comp	ACHE	ACHE	R\$ 0,10	R\$ 300,0000	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,00
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG										
1	51	3.000,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,09	R\$ 270,0000	R\$ 0,09	R\$ 270,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CARVEDILOL 6,25MG										
1	52	2.000,00	Comp	LEGRA ND	LEGRAN D	R\$ 0,91	R\$ 1.820,0000	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00	R\$ 0,95
Descrição: CEFADROXILA 500MG										
1	53	300,00	Frascos	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 56,40	R\$ 16.920,00	R\$ 47,40
Descrição: CEFADROXILA 50MG/ML										
1	54	43.800,00	Comp	ABL	ABL	R\$ 0,40	R\$ 17.520,0000	R\$ 0,52	R\$ 22.776,00	R\$ 0,12
Descrição: CEFALEXINA 500MG										
1	55	1.600,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 11.200,0000	R\$ 7,00	R\$ 11.200,00	R\$ 0,00
Descrição: CEFALEXINA ORAL 50 MG/ML										
1	56	5.000,00	Comp	RANBA XY	RANBAX Y	R\$ 0,16	R\$ 800,0000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 0,18
Descrição: CINARIZINA 25MG										
1	57	25.000,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 7.000,0000	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG										
1	58	3.500,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,27	R\$ 945,0000	R\$ 0,27	R\$ 945,00	R\$ 0,00
Descrição: CLOPIDOGREL BISSULFATO DE 75 MG										
1	59	250,00	Frascos	PRATI	PRATI	R\$ 7,00	R\$ 1.750,0000	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORETO DE POTASSIO XPE										
1	60	1.000,00	Comp	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,30	R\$ 300,0000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG										
1	61	1.000,00	Comp	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 400,0000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG										
1	62	100,00	FR.	E.M.S	E.M.S	R\$ 7,00	R\$ 700,0000	R\$ 43,14	R\$ 4.314,00	R\$ 36,14
Descrição: CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1MG/ML										
1	63	1.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,38	R\$ 380,0000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 0,65
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA COMPRIMIDO 0,4MG										
1	64	2.000,00	Comp	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,16	R\$ 320,0000	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,08
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDOS										
1	65	1.000,00	Comp	BIOSINT ETICA	BIOSINT ETICA	R\$ 0,30	R\$ 300,0000	R\$ 0,77	R\$ 770,00	R\$ 0,47

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120MG										
1	66	600,00	Tambores	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,51	R\$ 8.106,0000	R\$ 13,51	R\$ 8.106,00	R\$ 0,00
Descrição: COLAGENASE CLORANFENICOL, TÓPICA (0,6UI 0,01G)G 30G										
1	67	100,00	Frascos	COSMED	COSMED	R\$ 6,00	R\$ 600,0000	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00
Descrição: COLECALCIFEROL10.000 UI/ML (VITAMINA D)										
1	68	30.000,00	Comp	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,08	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00
Descrição: COMPLEXO B										
1	69	1.000,00	Frascos	E.M.S	E.M.S	R\$ 6,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
Descrição: COMPLEXO B SOL. ORAL/GOTAS 20 ML.										
1	70	500,00	Comp	COSMED	COSMED	R\$ 0,60	R\$ 300,0000	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 0,03
Descrição: CUMARINA TROXERRUTINA COMPRIMIDO 15 90MG.										
1	71	5.000,00	Comp	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 0,26	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,01
Descrição: DEXAMETASONA 4MG										
1	72	2.000,00	BIS	CIMED	CIMED	R\$ 2,40	R\$ 4.800,0000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXAMETASONA CREME DERMATOLÓGICO 1MG/G 10G										
1	73	3.000,00	Frascos	PRATI	PRATI	R\$ 2,80	R\$ 8.400,0000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR SOL. ORAL 0,1MG/ML 100 ML.										
1	74	28.000,00	Comp	GEOLAB B	GEOLAB B	R\$ 0,08	R\$ 2.240,0000	R\$ 0,08	R\$ 2.240,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2MG										
1	75	5.000,00	Frascos	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,80	R\$ 9.000,0000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXCLORFENOIRAMINA 2MG/5ML 100ML										
1	76	1.000,00	Frascos	CIMED	CIMED	R\$ 0,60	R\$ 600,0000	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00	R\$ 4,65
Descrição: DICLOFENACO RESINATO										
1	77	10.000,00	Comp	GEOLAB B	GEOLAB B	R\$ 0,06	R\$ 600,0000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,00
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50MG.										
1	78	500,00	Comp	SERVIER	SERVIER	R\$ 1,20	R\$ 600,0000	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 0,00
Descrição: DICLORIDRATO TRIMETAZIDINA 35MG (VASTAREL)										
1	79	14.600,00	Comp	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 3.504,0000	R\$ 0,24	R\$ 3.504,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DIGOXINA 0,25MG										
1	80	2.000,00	Comp	E.M.S SIGMA	E.M.S SIGMA	R\$ 0,32	R\$ 640,0000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	R\$ 0,51
Descrição: DINITRATO DE ISORSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL										
1	81	2.000,00	Comp	ACHE	ACHE	R\$ 0,33	R\$ 660,0000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	R\$ 0,06
Descrição: DIOSMINA HESPERIDINA (450 MG 50 MG)										
1	82	10.000,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,19	R\$ 1.900,0000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 0,24
Descrição: DIPIRONA 1G										
1	83	5.000,00	Frascos	ACHE	ACHE	R\$ 2,40	R\$ 12.000,0000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	R\$ 0,00
Descrição: DIPIRONA 500 MG GTS										
1	84	72.000,00	Comp	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,35	R\$ 25.200,0000	R\$ 0,35	R\$ 25.200,00	R\$ 0,00
Descrição: DIPIRONA 500MG										
1	85	1.000,00	Comp	ASPEN	ASPEN	R\$ 0,60	R\$ 600,0000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	R\$ 1,46
Descrição: DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG										
1	86	1.000,00	Comp	MULTIL AB	MULTILA B	R\$ 0,06	R\$ 60,0000	R\$ 0,06	R\$ 60,00	R\$ 0,00
Descrição: DOMPERIDONA 10 MG										
1	87	40.000,00	Comp	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,10	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ENALAPRIL 10 MG										
1	88	70.000,00	Comp	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 8.400,0000	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00	R\$ 0,00
Descrição: ENALAPRIL 20 MG										
1	89	50.000,00	Comp	CIMED	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 6.000,0000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ENALAPRIL 5 MG										
1	90	500,00	Frascos	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 8,50	R\$ 4.250,0000	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 0,00
Descrição: ENEMA GLICERINADO 12 500ML										
1	91	43.000,00	Comp	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,11	R\$ 4.730,0000	R\$ 0,20	R\$ 8.600,00	R\$ 0,09
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DIPIRONA SÓDICA 10 MG 250 MG										
1	92	5.000,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,31	R\$ 1.550,0000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	R\$ 0,31
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG										
1	93	50.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,19	R\$ 9.500,0000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG										
1	94	20.000,00	Comp	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,12	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	R\$ 0,20
Descrição: ESPIRONOLACTONA 50 MG										
1	95	1.000,00	Comp	BOEHRI NGER	BOEHRI NGER	R\$ 0,30	R\$ 300,0000	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00	R\$ 5,49
Descrição: ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG (PRADAXA)										
1	96	500,00	Comp	ASPEN	ASPEN	R\$ 0,50	R\$ 250,0000	R\$ 1,93	R\$ 965,00	R\$ 1,43
Descrição: ETODOLACO 500MG (FLANCOX)										
1	97	150,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 900,0000	R\$ 25,46	R\$ 3.819,00	R\$ 19,46
Descrição: FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA										
1	98	14.500,00	CAPS	VITAME DIC	VITAME DIC	R\$ 0,64	R\$ 9.280,0000	R\$ 0,64	R\$ 9.280,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUCONAZOL 150MG										
1	99	500,00	Comp	MERCK S/A	MERCK S/A	R\$ 0,60	R\$ 300,0000	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,20
Descrição: FUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG (CONCARDIO)										
1	100	100,00	FR.	ACHE	ACHE	R\$ 46,00	R\$ 4.600,0000	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00	R\$ 30,00
Descrição: FUMARATO DE FORMOTEROL DIIDRATADO BUDESONIDA 12/400 (INALAÇÃO) (ALENIA)										
1	101	43.800,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 2.628,0000	R\$ 0,06	R\$ 2.628,00	R\$ 0,00
Descrição: FUROSEMIDA 40MG										
1	102	60.000,00	Comp	CIMED	CIMED	R\$ 0,09	R\$ 5.400,0000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,00
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG										
1	103	92.000,00	Comp	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,22	R\$ 20.240,0000	R\$ 0,22	R\$ 20.240,00	R\$ 0,00
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG										
1	104	20.000,00	Comp	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,23	R\$ 4.600,0000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,02
Descrição: GLICLAZIDA 60 MG										
1	105	144.000,00	Comp	MEDQUI MICA	MEDQUI MICA	R\$ 0,06	R\$ 8.640,0000	R\$ 0,06	R\$ 8.640,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG										
1	106	30.000,00	Comp	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,03	R\$ 900,0000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,12
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 50MG										
1	107	1.500,00	Tambores	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,60	R\$ 2.400,0000	R\$ 6,54	R\$ 9.810,00	R\$ 4,94
Descrição: HIDROCORTISONA CREME										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	108	500,00	Frascos	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,65	R\$ 825,0000	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	R\$ 0,78
Descrição: HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 6 - 300MG/5ML 100ML										
1	109	5.000,00	Comp	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,21	R\$ 1.050,0000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 0,32
Descrição: HIOSCINA BUTILBROMETO 10MG ENVELOPADO										
1	110	10.000,00	Comp	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,22	R\$ 2.200,0000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,00
Descrição: HIOSCINA BUTILBROMETO 4 MG DIPIRONA 500 MG ENVELOPADO										
1	111	3.000,00	Frascos	BRAIN FARMA	BRAIN FARMA	R\$ 1,80	R\$ 5.400,0000	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00	R\$ 0,15
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML										
1	112	50.000,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 9.500,0000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	R\$ 0,00
Descrição: IBUPROFENO 600 MG										
1	113	600,00	Frascos	CAZI	CAZI	R\$ 0,90	R\$ 540,0000	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00	R\$ 5,05
Descrição: IODETO DE POTASSIO XPE										
1	114	310,00	Frascos	UNIÃO QUIMICA A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,76	R\$ 545,6000	R\$ 1,76	R\$ 545,60	R\$ 0,00
Descrição: IPRATRÓPIO										
1	115	2.000,00	Comp	E.M.S S/A	E.M.S S/A	R\$ 0,22	R\$ 440,0000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 0,73
Descrição: ITRACONAZOL DE 100MG										
1	116	3.000,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,32	R\$ 960,0000	R\$ 0,32	R\$ 960,00	R\$ 0,00
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
1	117	600,00	Comp	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,40	R\$ 240,0000	R\$ 0,88	R\$ 528,00	R\$ 0,48
Descrição: LEVOFLAXACINO 500MG										
1	118	5.000,00	Cart	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 1,60	R\$ 8.000,0000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 0,00
Descrição: LEVONORGESTEROL 0,15MG ETINILESTRADIOL 0,03MG C/21										
1	119	3.000,00	BG	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 3,30	R\$ 9.900,0000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 2,20
Descrição: LIDOCAÍNA EM GEL										
1	120	2.000,00	Comp	SANDO Z	SANDOZ	R\$ 0,11	R\$ 220,0000	R\$ 0,11	R\$ 220,00	R\$ 0,00
Descrição: LOPERAMIDA 2MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	121	30.000,00	Comp	BRAINFA ARMA	BRAINFA ARMA	R\$ 0,11	R\$ 3.300,0000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	R\$ 0,00
Descrição: LORATADINA 10MG										
1	122	3.000,00	Frascos	CIMED	CIMED	R\$ 4,20	R\$ 12.600,0000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	R\$ 0,00
Descrição: LORATADINA 1MG/ML 100ML										
1	123	2.000,00	Comp	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,16	R\$ 320,0000	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,03
Descrição: LOSARTANA HIDROCLOROTIAZIDA 50MG (ARADOIS)										
1	124	20.000,00	Comp	ACHE	ACHE	R\$ 0,12	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,19
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 25MG										
1	125	200.000,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 20.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00	R\$ 0,00
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG										
1	126	5.000,00	Comp	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,22	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,01
Descrição: MEBENDAZOL 100MG										
1	127	300,00	Frascos	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,98	R\$ 294,0000	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 0,62
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML										
1	128	400,00	Comp	MARJA	MARJA	R\$ 0,60	R\$ 240,0000	R\$ 1,09	R\$ 436,00	R\$ 0,49
Descrição: MECOBALAMINA 1000 MCG										
1	129	20.000,00	Comp	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 2.200,0000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,01
Descrição: METFORMINA 500 MG										
1	130	150.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 27.000,0000	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00	R\$ 0,00
Descrição: METFORMINA 850 MG										
1	131	15.000,00	Comp	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,30	R\$ 4.500,0000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00	R\$ 0,04
Descrição: METILDOPA 250MG										
1	132	5.000,00	Comp	ACHE	ACHE	R\$ 0,45	R\$ 2.250,0000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,24
Descrição: METILDOPA 500MG										
1	133	1.000,00	Frascos	CIMED	CIMED	R\$ 0,90	R\$ 900,0000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	R\$ 0,55
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML 10ML										
1	134	10.000,00	Comp	ACCOR D	ACCOR D	R\$ 0,61	R\$ 6.100,0000	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	R\$ 0,00
Descrição: METOPROLOL 50MG										
1	135	2.000,00	Comp	BIOSINT ETICA	BIOSINT ETICA	R\$ 0,38	R\$ 760,0000	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: METOPROLOL, TARTARATO 100MG										
1	136	1.400,00	BG	PRATI	PRATI	R\$ 5,80	R\$ 8.120,0000	R\$ 5,80	R\$ 8.120,00	R\$ 0,00
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL										
1	137	22.400,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 4.480,0000	R\$ 0,20	R\$ 4.480,00	R\$ 0,00
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG										
1	138	3.000,00	Frascos	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,80	R\$ 8.400,0000	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00	R\$ 3,15
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML										
1	139	1.600,00	BG	PRATI	PRATI	R\$ 7,00	R\$ 11.200,0000	R\$ 7,81	R\$ 12.496,00	R\$ 0,81
Descrição: MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL										
1	140	500,00	Frascos	NATULA B	NATULA B	R\$ 2,20	R\$ 1.100,0000	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 0,65
Descrição: MIKANIA GLOMERATA (GUACO) XAROPE 100ML.										
1	141	2.000,00	Comp	E.M.S SIGMA	E.M.S SIGMA	R\$ 0,13	R\$ 260,0000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 0,19
Descrição: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA (MONOCORDIL) 5MG.										
1	142	1.500,00	BG	BELFAR	BELFAR	R\$ 2,46	R\$ 3.690,0000	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00	R\$ 0,00
Descrição: NEOMICINA, SULFATO DE BACITRACINA (5MG 250UI)/G 10 GR										
1	143	2.000,00	Comp	BRAIN FARMA	BRAIN FARMA	R\$ 0,18	R\$ 360,0000	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,00
Descrição: NIFEDIPINA COMPRIMIDO 20MG.										
1	144	10.000,00	Comp	BRAIN FARMA	BRAIN FARMA	R\$ 0,11	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00
Descrição: NIFEDIPINO 10MG										
1	145	30.000,00	Comp	BRAIN FARMA	BRAIN FARMA	R\$ 0,12	R\$ 3.600,0000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00
Descrição: NIMESULIDA 100MG										
1	146	2.000,00	BG	PRATI	PRATI	R\$ 5,18	R\$ 10.360,0000	R\$ 6,27	R\$ 12.540,00	R\$ 1,09
Descrição: NISTATINA 100.000UI/4G 50G CREME VAGINAL										
1	147	500,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,80	R\$ 1.400,0000	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00	R\$ 2,49
Descrição: NISTATINA 100.000UI/ML 50ML										
1	148	2.000,00	Comp	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 200,0000	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ 0,11
Descrição: NORETISTERONA 0,35MG										
1	149	200,00	Frascos	NUTRE X	NUTREX	R\$ 2,96	R\$ 592,0000	R\$ 2,96	R\$ 592,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 100ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	150	1.500,00	Frascos	FARMA X	FARMAX	R\$ 2,80	R\$ 4.200,0000	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00	R\$ 0,15
Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML										
1	151	70.000,00	CAP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 5.600,0000	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00	R\$ 0,00
Descrição: OMEPRAZOL 20MG										
1	152	58.000,00	Comp	BLAU	BLAU	R\$ 0,13	R\$ 7.540,0000	R\$ 0,18	R\$ 10.440,00	R\$ 0,05
Descrição: OMEPRAZOL 40MG										
1	153	500,00	BG	CIMED	CIMED	R\$ 1,70	R\$ 850,0000	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 5,10
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO 200MG CREME ASSOCIADO A NISTATINA										
1	154	1.000,00	Comp	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 0,16	R\$ 160,0000	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 0,03
Descrição: PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 40MG										
1	155	8.100,00	Frascos	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 1,00	R\$ 8.100,0000	R\$ 1,14	R\$ 9.234,00	R\$ 0,14
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML										
1	156	30.000,00	Comp	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 0,07	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
Descrição: PARACETAMOL 500 MG										
1	157	150,00	Frascos	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 2,80	R\$ 420,0000	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 0,65
Descrição: PERMETRINA LOÇÃO 5 500MG/ML, FR 60 ML.										
1	158	1.000,00	Frascos	AIRELA	AIRELA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00	R\$ 2,69
Descrição: PHOSFOENEMA: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO SOL. LAXANTE FR. C/ 30ML.										
1	159	50.000,00	Comp	GERME D	GERME D	R\$ 0,24	R\$ 12.000,0000	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00	R\$ 0,00
Descrição: PREDNISONA 20MG ENVELOPADO										
1	160	20.000,00	Comp	E.M.S S/A	E.M.S S/A	R\$ 0,09	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00
Descrição: PREDNISONA 5MG ENVELOPADO										
1	161	7.300,00	Comp	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 657,0000	R\$ 0,15	R\$ 1.095,00	R\$ 0,06
Descrição: PROMETAZINA 25MG										
1	162	29.100,00	Comp	OSORIO DE MORAIS	OSORIO DE MORAIS	R\$ 0,04	R\$ 1.164,0000	R\$ 0,04	R\$ 1.164,00	R\$ 0,00
Descrição: PROPANOLOL 40 MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	163	3.000,00	Comp	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 0,25	R\$ 750,0000	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,02
Descrição: RIVAROXABANA 20MG										
1	164	2.000,00	ENV	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,10	R\$ 2.200,0000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 0,00
Descrição: SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL (SORO)										
1	165	300,00	Frascos	GLAXO SMITHK LINE	GLAXOS MITHKLI NE	R\$ 1,70	R\$ 510,0000	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00	R\$ 11,09
Descrição: SALBUTAMOL SULFATO PARA NEBULIZAÇÃO 6MG/ML.10 ML										
1	166	500,00	Frascos	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 1,77	R\$ 885,0000	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 0,03
Descrição: SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/5ML 100ML										
1	167	15.000,00	Comp	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 0,30	R\$ 4.500,0000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 0,50
Descrição: SECNIDAZOL 1.000MG										
1	168	29.000,00	Comp	GLOBO S/A	GLOBO S/A	R\$ 0,16	R\$ 4.640,0000	R\$ 0,16	R\$ 4.640,00	R\$ 0,00
Descrição: SIMETICONA										
1	169	2.000,00	Frascos	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,40	R\$ 2.800,0000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00
Descrição: SIMETICONA GOTAS C/10ML										
1	170	70.000,00	Comp	GLOBO S/A	GLOBO S/A	R\$ 0,10	R\$ 7.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
1	171	4.500,00	Comp	SANDO Z	SANDOZ	R\$ 0,10	R\$ 450,0000	R\$ 0,13	R\$ 585,00	R\$ 0,03
Descrição: SINVASTATINA 40MG										
1	172	3.000,00	BG	PRATI	PRATI	R\$ 6,80	R\$ 20.400,0000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME 30G										
1	173	200,00	Potes	PRATI	PRATI	R\$ 33,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 7,00
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA, PASTA 1 400G										
1	174	20.000,00	Comp	PRATI	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 3.400,0000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA (40080)										
1	175	1.800,00	Frascos	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,34	R\$ 4.212,0000	R\$ 11,14	R\$ 20.052,00	R\$ 8,80
Descrição: SULFAMETOXIXAZOL 40MG/MLTRIMET 8MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	176	500,00	FR.	GLAXO SMITHK LINE	GLAXOS MITHKLI NE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,0000	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00	R\$ 0,95
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSSOL (AEROLIN SPRAY) 200 DOSES										
1	177	30.000,00	Comp	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,12	R\$ 3.600,0000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO FERROSO 250MG										
1	178	40.000,00	Comp	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,12	R\$ 4.800,0000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG										
1	179	1.000,00	Frascos	NATULA B	NATULA B	R\$ 3,39	R\$ 3.390,0000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 100ML										
1	180	2.900,00	Frascos	ARTE NATIVA	ARTE NATIVA	R\$ 2,05	R\$ 5.945,0000	R\$ 2,05	R\$ 5.945,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO FERROSO, SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML FE(II) FR.30ML										
1	181	500,00	Comp	ASTRAZ ENECA	ASTRAZ ENECA	R\$ 0,35	R\$ 175,0000	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00	R\$ 6,19
Descrição: TICAGRELOR 90MG (BRILINTA)										
1	182	100,00	FR.	GLAXO SMITHK LINE	GLAXOS MITHKLI NE	R\$ 2,25	R\$ 225,0000	R\$ 171,22	R\$ 17.122,00	R\$ 168,97
Descrição: UMECLIDINO BROMETO 65,2 MCG INALADOR 20MG. (VANISTO)										
1	183	2.000,00	Comp	BRAIN F ARMA	BRAIN F ARMA	R\$ 0,30	R\$ 600,0000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 0,28
Descrição: VALSARTANA 160MG										
1	184	2.000,00	Comp	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,40	R\$ 800,0000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,00
Descrição: VALSARTANA 80MG										
1	185	2.000,00	Comp	OSVALD O CRUZ	OSVALD O CRUZ	R\$ 0,09	R\$ 180,0000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	R\$ 2,36
Descrição: VITAMINA A PALMITATO 100.000 UI										
1	186	2.000,00	Comp	OSVALD O CRUZ	OSVALD O CRUZ	R\$ 0,10	R\$ 200,0000	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00	R\$ 4,78
Descrição: VITAMINA A PALMITATO 200.000 UI										
2	1	1.500,00	Ampolas	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,90	R\$ 4.350,0000	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 0,00
Descrição: ADRENALINA										
2	2	2.000,00	Ampolas	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,0000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	R\$ 3,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ACICLOVIR 250 MG										
2	3	1.500,00	Ampolas	GERME D	GERME D	R\$ 12,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML										
2	4	6.000,00	Ampolas	SANTIS A	SANTISA	R\$ 1,80	R\$ 10.800,0000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO ASCÓRBICO 500MG/ML										
2	5	3.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 6,80	R\$ 20.400,0000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50MG										
2	6	10.000,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,67	R\$ 6.700,0000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 10ML										
2	7	5.500,00	Ampolas	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 0,69	R\$ 3.795,0000	R\$ 0,69	R\$ 3.795,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 5ML										
2	8	1.000,00	Ampolas	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 3,20	R\$ 3.200,0000	R\$ 6,84	R\$ 6.840,00	R\$ 3,64
Descrição: AMICACINA SULFATO 100MG										
2	9	1.000,00	Ampolas	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 4,31	R\$ 4.310,0000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00	R\$ 0,00
Descrição: AMICACINA SULFATO 500MG										
2	10	2.000,00	Ampolas	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,99	R\$ 9.980,0000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00	R\$ 0,00
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML										
2	11	1.000,00	Ampolas	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 3,51	R\$ 3.510,0000	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00	R\$ 0,00
Descrição: AMIODARONA 150 MG 3ML										
2	12	1.000,00	Ampolas	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,62	R\$ 4.620,0000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00	R\$ 0,00
Descrição: AMPICILINA 500MG										
2	13	1.000,00	Ampolas	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,0000	R\$ 13,47	R\$ 13.470,00	R\$ 10,67
Descrição: AMPICILINA SULBACTANA 3G										
2	14	2.400,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 5,10	R\$ 12.240,0000	R\$ 5,10	R\$ 12.240,00	R\$ 0,00
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1G										
2	15	1.500,00	Ampolas	EUGIA PHARM A	EUGIA PHARMA	R\$ 3,20	R\$ 4.800,0000	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00	R\$ 0,65
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 500MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	16	500,00	Ampolas	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,20	R\$ 1.600,0000	R\$ 28,86	R\$ 14.430,00	R\$ 25,66
Descrição: ARAMIN 10MG 1ML										
2	17	1.000,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 1,60	R\$ 1.600,0000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00
Descrição: ATROPINA 0,25 MG/ML 1ML										
2	18	3.000,00	Ampolas	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 8,55	R\$ 25.650,0000	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00	R\$ 0,00
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000UI										
2	19	2.500,00	F/A	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 8,74	R\$ 21.850,0000	R\$ 8,74	R\$ 21.850,00	R\$ 0,00
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000 UI										
2	20	500,00	F/A	BLAU	BLAU	R\$ 3,90	R\$ 1.950,0000	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00	R\$ 6,28
Descrição: BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI										
2	21	1.000,00	F/A	BLAU	BLAU	R\$ 4,10	R\$ 4.100,0000	R\$ 6,88	R\$ 6.880,00	R\$ 2,78
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAÍNA 100.000 UI POTÁSSICA 300.000UI										
2	22	1.000,00	F/A	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,0000	R\$ 6,78	R\$ 6.780,00	R\$ 4,58
Descrição: BETAMETASONA ACETATO DE FOSFATO DISSODICO 1ML										
2	23	200,00	Ampolas	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 2,15	R\$ 430,0000	R\$ 2,15	R\$ 430,00	R\$ 0,00
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10 1 MEQ/ML										
2	24	2.500,00	Ampolas	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,33	R\$ 3.325,0000	R\$ 1,33	R\$ 3.325,00	R\$ 0,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA										
2	25	7.000,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 1,50	R\$ 10.500,0000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00	R\$ 0,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SÓDICA										
2	26	2.000,00	Ampolas	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,20	R\$ 8.400,0000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	R\$ 0,40
Descrição: CEFALOTINA 1 G										
2	27	1.000,00	Ampolas	ABL	ABL	R\$ 2,80	R\$ 2.800,0000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	R\$ 1,50
Descrição: CEFALOTINA 500MG										
2	28	5.900,00	Ampolas	ABL	ABL	R\$ 6,80	R\$ 40.120,0000	R\$ 6,80	R\$ 40.120,00	R\$ 0,00
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IV										
2	29	6.200,00	Ampolas	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 7,20	R\$ 44.640,0000	R\$ 7,20	R\$ 44.640,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CETOPROFENO 100 MG/ML 2 ML IV										
2	30	4.800,00	Ampolas	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,80	R\$ 13.440,0000	R\$ 2,80	R\$ 13.440,00	R\$ 0,00
Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML 2 ML IM										
2	31	1.500,00	F/A	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,15	R\$ 3.225,0000	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00	R\$ 0,00
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2 ML										
2	32	1.000,00	F/A	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 8,40	R\$ 8.400,0000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	R\$ 0,00
Descrição: CIPROFLOXACINO 200 MG FA 100 ML										
2	33	1.000,00	F/A	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 12,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CIPROFLOXACINO 400 MG FA 100 ML										
2	34	200,00	Ampolas	E.M.S S/A	E.M.S S/A	R\$ 9,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 21,58	R\$ 4.316,00	R\$ 12,58
Descrição: CLARITROMICINA 500MG										
2	35	2.900,00	Ampolas	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,73	R\$ 7.917,0000	R\$ 9,40	R\$ 27.260,00	R\$ 6,67
Descrição: CLINDAMICINA 600MG 150MG										
2	36	1.000,00	Ampolas	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 3,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 0,20
Descrição: CLORANFENICOL PÓ PARA 1 G DILUENTE										
2	37	500,00	Ampolas	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 0,80	R\$ 400,0000	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10 10ML										
2	38	500,00	Ampolas	EQUIPL EX	EQUIPL EX	R\$ 0,90	R\$ 450,0000	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10 10ML										
2	39	5.800,00	Ampolas	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,80	R\$ 16.240,0000	R\$ 2,80	R\$ 16.240,00	R\$ 0,00
Descrição: COMPLEXO B POLIVITAMINICO										
2	40	600,00	Ampolas	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 600,0000	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	R\$ 0,99
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML 2ML										
2	41	4.000,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,81	R\$ 3.240,0000	R\$ 0,81	R\$ 3.240,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG/ML F.A 2,5ML										
2	42	14.500,00	Ampolas	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 26.100,0000	R\$ 1,80	R\$ 26.100,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML F.A 2,5ML										
2	43	15.000,00	Ampolas	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,80	R\$ 27.000,0000	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00	R\$ 0,00
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 3ML										
2	44	4.000,00	Ampolas	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 3,20	R\$ 12.800,0000	R\$ 8,35	R\$ 33.400,00	R\$ 5,15
Descrição: DIMENIDRINATO PIRIDOXINA 3MG/ML (DRAMIN)										
2	45	1.000,00	Ampolas	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 9,76	R\$ 9.760,00	R\$ 2,76
Descrição: DRAMIM B6 DL IV 10ML										
2	46	12.000,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 2,80	R\$ 33.600,0000	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00	R\$ 0,00
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 1GR/ML 2ML										
2	47	1.000,00	Ampolas	ABL	ABL	R\$ 3,14	R\$ 3.140,0000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 2,16
Descrição: DOBUTAMINA 250/ML										
2	48	1.000,00	Ampolas	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,0000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00
Descrição: DOPAMINA 5 MG/ML 10ML										
2	49	500,00	Ampolas	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 6,05	R\$ 3.025,0000	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00	R\$ 0,00
Descrição: EFEDRINA 50MG/ML SOL 1ML										
2	50	1.000,00	UND	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	R\$ 4,60
Descrição: ENOXAPARINA SOL 20MG SERINGA PREENCHIDA										
2	51	2.000,00	UND	MYLAN	MYLAN	R\$ 16,84	R\$ 33.680,0000	R\$ 16,84	R\$ 33.680,00	R\$ 0,00
Descrição: ENOXAPARINA SOL 40MG SERINGA PREENCHIDA										
2	52	600,00	UND	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 17,00	R\$ 10.200,0000	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 0,00
Descrição: ENOXAPARINA SOL 60MG SERINGA PREENCHIDA										
2	53	600,00	UND	MYLAN	MYLAN	R\$ 19,00	R\$ 11.400,0000	R\$ 23,64	R\$ 14.184,00	R\$ 4,64
Descrição: ENOXAPARINA SOL 80MG SERINGA PREENCHIDA										
2	54	1.000,00	Ampolas	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,0000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 0,00
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML 1ML										
2	55	1.000,00	Ampolas	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML 1ML										
2	56	600,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 3,20	R\$ 1.920,0000	R\$ 11,03	R\$ 6.618,00	R\$ 7,83
Descrição: FLUCONAZOL 200MG/ML 100ML										
2	57	2.000,00	Ampolas	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,73	R\$ 5.460,0000	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 0,00
Descrição: FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/4ML										
2	58	4.000,00	Ampolas	SANTIS A	SANTISA	R\$ 1,60	R\$ 6.400,0000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00	R\$ 0,00
Descrição: FUROSEMIDA SOL INJ 20MG/ML 2ML										
2	59	2.400,00	Ampolas	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 1,32	R\$ 3.168,0000	R\$ 1,32	R\$ 3.168,00	R\$ 0,00
Descrição: GENTAMICINA 20MG/ML 2ML										
2	60	2.400,00	Ampolas	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 2,13	R\$ 5.112,0000	R\$ 2,13	R\$ 5.112,00	R\$ 0,00
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML 2ML										
2	61	2.400,00	F/A	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,16	R\$ 5.184,0000	R\$ 2,16	R\$ 5.184,00	R\$ 0,00
Descrição: GENTAMICINA 80MG/ML 2ML										
2	62	5.000,00	Ampolas	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 1,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00
Descrição: GLICOSE A 25 10 ML										
2	63	5.000,00	Ampolas	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 1,25	R\$ 6.250,0000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,00
Descrição: GLICOSE A 50 10 ML										
2	64	300,00	Ampolas	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 1,00	R\$ 300,0000	R\$ 1,79	R\$ 537,00	R\$ 0,79
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10										
2	65	600,00	F/A	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,0000	R\$ 17,28	R\$ 10.368,00	R\$ 11,48
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML F.A. 5ML										
2	66	600,00	Ampolas	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 12,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 3,00
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML SUBCUTANEA										
2	67	1.000,00	Ampolas	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 7,54	R\$ 7.540,0000	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML										
2	68	2.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 4,20	R\$ 8.400,0000	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00	R\$ 3,35

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: HIDROCORTISONA HEMISSUCCINATO DE PÓ 100MG										
2	69	2.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 9,80	R\$ 19.600,0000	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDROCORTISONA HEMISSUCCINATO DE PO 500MG										
2	70	2.000,00	F/A	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,0000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 0,00
Descrição: HIOSCINA BUTILBROMETO 20MG/ML 1ML										
2	71	300,00	Ampolas	CSL BEHRIN GER	CSL BEHRIN GER	R\$ 228,36	R\$ 68.508,0000	R\$ 235,00	R\$ 70.500,00	R\$ 6,64
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), 300MCG FA. DILUENTE										
2	72	500,00	Ampolas	NOVO NORDS K	NOVO NORDSK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 0,00
Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100UI										
2	73	500,00	Ampolas	NOVO NORDS K	NOVO NORDSK	R\$ 36,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 0,00
Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI										
2	74	1.500,00	F/A	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 8,60	R\$ 12.900,0000	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00	R\$ 0,00
Descrição: LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO F.A. 20ML										
2	75	400,00	F/A	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 3,26	R\$ 1.304,0000	R\$ 6,52	R\$ 2.608,00	R\$ 3,26
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 2 EPINEFRINA, 20MG/ML 1:200.000										
2	76	1.000,00	Ampolas	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 0,00
Descrição: MALEATO DE ERGOMETRINA INJETÁVEL										
2	77	1.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 5,80	R\$ 5.800,0000	R\$ 16,24	R\$ 16.240,00	R\$ 10,44
Descrição: MEROPÉNEM 1G										
2	78	400,00	Ampolas	ABL	ABL	R\$ 6,90	R\$ 2.760,0000	R\$ 10,70	R\$ 4.280,00	R\$ 3,80
Descrição: MEROPENEM 500MG										
2	79	2.000,00	Ampolas	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,0000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 0,00
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML 1ML										
2	80	3.000,00	Ampolas	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,90	R\$ 2.700,0000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,00
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML 2 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	81	500,00	Ampolas	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,0000	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00	R\$ 7,20
Descrição: METOPROLOL 1MG/ML 5ML										
2	82	1.000,00	F/R	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 4,32	R\$ 4.320,0000	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	R\$ 0,00
Descrição: METRONIDAZOL 500MG 100ML										
2	83	1.000,00	Ampolas	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,0000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	R\$ 6,00
Descrição: METILPREDNISOLONA 125MG PO DIL 2ML										
2	84	1.000,00	Ampolas	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,10	R\$ 3.100,0000	R\$ 19,60	R\$ 19.600,00	R\$ 16,50
Descrição: METILPREDNISOLONA 500MG PO DIL 2ML										
2	85	300,00	Tambores	BELFAR	BELFAR	R\$ 2,70	R\$ 810,0000	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 0,00
Descrição: NEOMICINA BACITRACINA POMADA 10G										
2	86	300,00	Potes	CAZI	CAZI	R\$ 33,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 74,19	R\$ 22.257,00	R\$ 41,19
Descrição: NITROFUROZONA POMADA C/ 500G										
2	87	500,00	Ampolas	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,0000	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00	R\$ 30,09
Descrição: NITOGLICERINA 5MG/ML 5ML										
2	88	2.000,00	Ampolas	CIFARM A	CIFARM A	R\$ 3,90	R\$ 7.800,0000	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00	R\$ 3,97
Descrição: NORETISTERONA 50MG ESTRADIOL 5MG										
2	89	2.000,00	Ampolas	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,0000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 0,00
Descrição: OCITOCINA 5 UI 1ML										
2	90	2.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 9,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 0,00
Descrição: OMEPRAZOL 40MG										
2	91	7.200,00	Ampolas	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 2,80	R\$ 20.160,0000	R\$ 2,80	R\$ 20.160,00	R\$ 0,00
Descrição: ONDANSETRONA 4MG										
2	92	500,00	F/A	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,70	R\$ 1.350,0000	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,80
Descrição: OXACILINA 500MG										
2	93	600,00	Ampolas	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,50	R\$ 900,0000	R\$ 5,01	R\$ 3.006,00	R\$ 3,51
Descrição: PIRACETAM 1G 5ML										
2	94	3.000,00	Ampolas	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 4,80	R\$ 14.400,0000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PROMETAZINA 25MG/2ML IM										
2	95	300,00	Tambores	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 1,79	R\$ 537,0000	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 1,61
Descrição: RETINOL COLECOLCIFEROL OXIDO DE ZINCO, TB C/45G										
2	96	600,00	Ampolas	BRAINFA ARMA	BRAINFA ARMA	R\$ 4,10	R\$ 2.460,0000	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFAMETOXAZOL TRIMET. 400MG 80MG IV 5ML										
2	97	300,00	Ampolas	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 2,10	R\$ 630,0000	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10 10ML										
2	98	1.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 2,82	R\$ 2.820,0000	R\$ 18,55	R\$ 18.550,00	R\$ 15,73
Descrição: SUXAMETONIO 100MG										
2	99	1.000,00	Ampolas	BLAU	BLAU	R\$ 3,20	R\$ 3.200,0000	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 23,20
Descrição: SUXAMETONIO 500MG										
2	100	1.000,00	Ampolas	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,0000	R\$ 6,54	R\$ 6.540,00	R\$ 3,64
Descrição: TENOXICAM 20MG										
2	101	2.000,00	Ampolas	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,90	R\$ 3.800,0000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 0,00
Descrição: VITAMINA K 10MG 1ML (FITOMENADIONA)										
4	1	50,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,69	R\$ 84,5000	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 0,01
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 12										
4	2	50,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,99	R\$ 99,5000	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 0,01
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 14										
4	3	50,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,45	R\$ 122,5000	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 0,02
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 16										
4	4	50,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,70	R\$ 135,0000	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 0,13
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 18										
4	5	800,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 5,95	R\$ 4.760,0000	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 0,05
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO										
4	6	800,00	UND	CPLMEDICALS	CPLMEDICALS	R\$ 3,83	R\$ 3.064,0000	R\$ 3,84	R\$ 3.072,00	R\$ 0,01

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL										
4	7	500,00	UND	DESCAR RPACK	DESCAR PACK	R\$ 4,75	R\$ 2.375,0000	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº 02										
4	8	500,00	UND	DESCAR RPACK	DESCAR PACK	R\$ 6,84	R\$ 3.420,0000	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº 03										
4	9	500,00	UND	DESCAR RPACK	DESCAR PACK	R\$ 9,27	R\$ 4.635,0000	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº 05										
4	10	500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 6,90	R\$ 3.450,0000	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00	R\$ 0,03
Descrição: CANULA ENDO -TRAQUEAL COM CUFF Nº 7,0										
4	11	500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 12,30	R\$ 6.150,0000	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00	R\$ 0,05
Descrição: CANULA ENDO -TRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5										
4	12	500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 13,20	R\$ 6.600,0000	R\$ 13,21	R\$ 6.605,00	R\$ 0,01
Descrição: CANULA ENDO -TRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0										
4	13	15,00	UND	FANEM	FANEM	R\$ 392,00	R\$ 5.880,0000	R\$ 393,11	R\$ 5.896,65	R\$ 1,11
Descrição: CAPACETE O2 RN										
4	14	2.400,00	UND	SR	SR	R\$ 0,63	R\$ 1.512,0000	R\$ 0,65	R\$ 1.560,00	R\$ 0,02
Descrição: CLAMPS UMBILICAIS										
4	15	150,00	UND	VIC PHARM A	VIC PHARMA	R\$ 24,99	R\$ 3.748,5000	R\$ 25,05	R\$ 3.757,50	R\$ 0,06
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2 COM TENSOATIVOS - 1.000 LITRO										
4	16	240,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 27,82	R\$ 6.676,8000	R\$ 27,85	R\$ 6.684,00	R\$ 0,03
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 2 (ANTISSÉPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E NO BANHO PRÉ-OPERATÓRIO) 1 LITRO										
4	17	240,00	UND	VIC PHARM A	VIC PHARMA	R\$ 40,51	R\$ 9.722,4000	R\$ 40,58	R\$ 9.739,20	R\$ 0,07
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 4 (ANTISSÉPTICO TÓPICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E NO BANHO PRÉ-OPERATÓRIO) 1 LITRO										
4	18	1.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,51	R\$ 510,0000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	R\$ 0,01
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	19	60,00	UND	AMBU	AMBU	R\$ 19,42	R\$ 1.165,2000	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00	R\$ 36,58
Descrição: COLAR CERVICAL AJUSTAVEL, PRODUZIDO EM POLIESTILENO										
4	20	1.400,00	UND	CRALPL AST	CRALPL AST	R\$ 13,50	R\$ 18.900,0000	R\$ 13,60	R\$ 19.040,00	R\$ 0,10
Descrição: COLETOR PARA LAMINA DE PREVENTIVO										
4	21	7.000,00	Pacotes	KASME D	KASMED	R\$ 25,30	R\$ 177.100,0000	R\$ 27,95	R\$ 195.650,00	R\$ 2,65
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS C/500										
4	22	3.000,00	Pacotes	KASME D	KASMED	R\$ 26,42	R\$ 79.260,0000	R\$ 28,33	R\$ 84.990,00	R\$ 1,91
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 11 FIOS C/500										
4	23	5.000,00	Pacotes	KASME D	KASMED	R\$ 20,69	R\$ 103.450,0000	R\$ 22,47	R\$ 112.350,00	R\$ 1,78
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS, C/500										
4	24	70,00	UND	ROMED	ROMED	R\$ 20,10	R\$ 1.407,0000	R\$ 20,13	R\$ 1.409,10	R\$ 0,03
Descrição: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO										
4	25	150,00	UND	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 16,98	R\$ 2.547,0000	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 0,02
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1 ANTISSEPTICO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO - 1.000 LITRO										
4	26	2.500,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 1.875,0000	R\$ 0,76	R\$ 1.900,00	R\$ 0,01
Descrição: DISPOSITIVO 2 VIAS PARA INFUSÕES MÚLTIPLAS										
4	27	300,00	UND.	URITEX	URITEX	R\$ 2,43	R\$ 729,0000	R\$ 2,87	R\$ 861,00	R\$ 0,44
Descrição: DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA DE PURO LÁTEX NATURAL QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS E SE CONECTA NA NA BOLSA COLETORA DE URINA. TAMANHOS: 24MM, 26,5 MM, 29,5 MM,										
4	28	360,00	UND	MADEIT EX	MADEIT EX	R\$ 2,06	R\$ 741,6000	R\$ 2,06	R\$ 741,60	R\$ 0,00
Descrição: DRENO PEN ROSE Nº 1 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS										
4	29	360,00	Pacotes	MADEIT EX	MADEIT EX	R\$ 2,71	R\$ 975,6000	R\$ 2,72	R\$ 979,20	R\$ 0,01
Descrição: DRENO PEN ROSE Nº 3 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS										
4	30	360,00	Pacotes	MADEIT EX	MADEIT EX	R\$ 3,52	R\$ 1.267,2000	R\$ 3,54	R\$ 1.274,40	R\$ 0,02
Descrição: DRENO PEN ROSE Nº 4 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS										
4	31	100,00	UND	ESTERI LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 33,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2,00
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 10CM										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	32	100,00	UND	ESTERIL LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 132,00	R\$ 13.200,0000	R\$ 133,33	R\$ 13.333,00	R\$ 1,33
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM										
4	33	100,00	UND	ESTERIL LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 168,00	R\$ 16.800,0000	R\$ 169,15	R\$ 16.915,00	R\$ 1,15
Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 30CM										
4	34	14.500,00	UND	TKL	TKL	R\$ 1,16	R\$ 16.820,0000	R\$ 1,21	R\$ 17.545,00	R\$ 0,05
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM FILRO DE AR, INJETOR LATERAL, FEXIVEL										
4	35	3.000,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 9,20	R\$ 27.600,0000	R\$ 9,30	R\$ 27.900,00	R\$ 0,10
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA 150ML										
4	36	3.000,00	UND	TKL	TKL	R\$ 3,46	R\$ 10.380,0000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 0,04
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS COM FILRO DE AO, INJETOR LATERAL, FEXIVEL										
4	37	600,00	UND	MEDIZX	MEDIZX	R\$ 5,85	R\$ 3.510,0000	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	R\$ 0,01
Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA										
4	38	150,00	Pacotes	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 32,60	R\$ 4.890,0000	R\$ 33,61	R\$ 5.041,50	R\$ 1,01
Descrição: ESCOVA CERVICAL C/100										
4	39	180,00	UND	PREMIU M	PREMIU M	R\$ 89,00	R\$ 16.020,0000	R\$ 89,00	R\$ 16.020,00	R\$ 0,00
Descrição: ESFINGMOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM), BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO										
4	40	155,00	UND	PREMIU M	PREMIU M	R\$ 98,80	R\$ 15.314,0000	R\$ 98,89	R\$ 15.327,95	R\$ 0,09
Descrição: ESFINGMOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM), BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO										
4	41	100,00	UND	MULTI G-TECH	MULTI G-TECH	R\$ 143,00	R\$ 14.300,0000	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 37,00
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO DIGITAL AUTOMÁTICO										
4	42	3.000,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 9,90	R\$ 29.700,0000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,10
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M										
4	43	2.000,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 12,94	R\$ 25.880,0000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 0,06
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5M										
4	44	130,00	Pacotes	THEOT O	THEOTO	R\$ 20,29	R\$ 2.637,7000	R\$ 20,34	R\$ 2.644,20	R\$ 0,05
Descrição: ESPÁTULA DE AIRES, MADEIRA LISA, SEM FARPAS, DESCARTÁVEL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO C/100										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	45	750,00	UND	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 3,15	R\$ 2.362,5000	R\$ 3,19	R\$ 2.392,50	R\$ 0,04
Descrição: ESPECULO DE COLLINS VAGINAL GRANDE, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.										
4	46	1.010,00	UND	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 2,46	R\$ 2.484,6000	R\$ 2,49	R\$ 2.514,90	R\$ 0,03
Descrição: ESPECULO DE COLLINS VAGINAL MÉDIO DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.										
4	47	870,00	UND	KOLPLA ST	KOLPLA ST	R\$ 2,15	R\$ 1.870,5000	R\$ 2,15	R\$ 1.870,50	R\$ 0,00
Descrição: ESPECULO DE COLLINS VAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.										
4	48	140,00	UND	PREMIU M	PREMIU M	R\$ 35,76	R\$ 5.006,4000	R\$ 35,77	R\$ 5.007,80	R\$ 0,01
Descrição: ESTETOSCOPIO ADULTO										
4	49	80,00	Frascos	VICPHA RMA	VICPHA RMA	R\$ 48,00	R\$ 3.840,0000	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	R\$ 0,00
Descrição: ETER, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO										
4	50	360,00	Pacotes	LATEX BRASIL	LATEX BRASIL	R\$ 74,80	R\$ 26.928,0000	R\$ 74,83	R\$ 26.938,80	R\$ 0,03
Descrição: EXTENSÃO PARA ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO (PC C/15MTS)										
4	51	12,00	Pacotes	KINNER	KINNER	R\$ 130,50	R\$ 1.566,0000	R\$ 130,75	R\$ 1.569,00	R\$ 0,25
Descrição: EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE (PC C/ 15MTS)										
4	52	50,00	Caixas	SHALO N	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 6.050,0000	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 0 COM AGULHA C/24										
4	53	50,00	Caixas	SHALO N	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 6.050,0000	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 2 C/AGULHA LONGA										
4	54	50,00	Caixas	SHALO N	SHALON	R\$ 128,30	R\$ 6.415,0000	R\$ 128,35	R\$ 6.417,50	R\$ 0,05
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 3 COM AGULHA C/24										
4	55	50,00	Caixas	SHALO N	SHALON	R\$ 139,00	R\$ 6.950,0000	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 4 COM AGULHA C/24										
4	56	20,00	Caixas	SHALO N	SHALON	R\$ 114,90	R\$ 2.298,0000	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 0,10
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/24										
4	57	20,00	Caixas	SHALO N	SHALON	R\$ 120,95	R\$ 2.419,0000	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00	R\$ 0,05

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 2 C/24										
4	58	20,00	Caixas	SHALON	SHALON	R\$ 128,34	R\$ 2.566,8000	R\$ 128,35	R\$ 2.567,00	R\$ 0,01
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 3 C/24										
4	59	20,00	Caixas	SHALON	SHALON	R\$ 128,90	R\$ 2.578,0000	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	R\$ 10,10
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 4 C/24										
4	60	20,00	Caixas	SHALON	SHALON	R\$ 168,05	R\$ 3.361,0000	R\$ 168,10	R\$ 3.362,00	R\$ 0,05
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 5 C/24										
4	61	80,00	Caixas	SHALON	SHALON	R\$ 120,98	R\$ 9.678,4000	R\$ 121,00	R\$ 9.680,00	R\$ 0,02
Descrição: FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA C/24										
4	62	50,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 169,00	R\$ 8.450,0000	R\$ 170,20	R\$ 8.510,00	R\$ 1,20
Descrição: FIO MONONYLON Nº 0-0 C/24										
4	63	100,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 19.000,0000	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO MONONYLON Nº 2-0 C/24										
4	64	200,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 38.000,0000	R\$ 194,24	R\$ 38.848,00	R\$ 4,24
Descrição: FIO MONONYLON Nº 3-0 C/24										
4	65	200,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 38.000,0000	R\$ 215,31	R\$ 43.062,00	R\$ 25,31
Descrição: FIO MONONYLON Nº 4-0 C/24										
4	66	50,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 236,38	R\$ 11.819,00	R\$ 46,38
Descrição: FIO MONONYLON Nº 5-0 C/25										
4	67	50,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 190,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 251,42	R\$ 12.571,00	R\$ 61,42
Descrição: FIO MONONYLON Nº 6-0 C/24										
4	68	80,00	Caixas	SHALON	SHALON	R\$ 69,00	R\$ 5.520,0000	R\$ 69,44	R\$ 5.555,20	R\$ 0,44
Descrição: FIO SUTURA SEDA ODONT. N. 4.0										
4	69	300,00	Rolos	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,90	R\$ 1.770,0000	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00	R\$ 0,08
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M										
4	70	900,00	Rolos	MISSNER	MISSNER	R\$ 9,80	R\$ 8.820,0000	R\$ 9,97	R\$ 8.973,00	R\$ 0,17
Descrição: FITA ADESIVA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MMX30MM										
4	71	35,00	UND	MACROLIFE	MACROLIFE	R\$ 12,00	R\$ 420,0000	R\$ 21,99	R\$ 769,65	R\$ 9,99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FITA METRICA, ANTROPOMETRICA, INELASTICA, 1,80 CM, COM TRAVA, USO CLINICO.										
4	72	300,00	Caixas	ONCALL PLUS	ONCALL PLUS	R\$ 51,00	R\$ 15.300,0000	R\$ 51,15	R\$ 15.345,00	R\$ 0,15
Descrição: FITA PARA GLICEMIA C/50 TIPO ONCALL PLUS										
4	73	290,00	UND	ADLIN	ADLIN	R\$ 6,80	R\$ 1.972,0000	R\$ 25,50	R\$ 7.395,00	R\$ 18,70
Descrição: FIXADOR PARA LAMINA PREVENTIVA										
4	74	30,00	Lt	DPC BRASIL	DPC BRASIL	R\$ 9,62	R\$ 288,6000	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00	R\$ 123,38
Descrição: FIXADOR PARA RAO X 20L										
4	75	30,00	Caixas	FUJIFIL M	FUJIFIL M	R\$ 296,00	R\$ 8.880,0000	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00	R\$ 1,00
Descrição: FILME PARA RAO X 24X30 C/100										
4	76	30,00	Caixas	FUJIFIL M	FUJIFIL M	R\$ 561,00	R\$ 16.830,0000	R\$ 564,00	R\$ 16.920,00	R\$ 3,00
Descrição: FILME PARA RAO X 30X40 C/100										
4	77	30,00	Caixas	FUJIFIL M	FUJIFIL M	R\$ 582,00	R\$ 17.460,0000	R\$ 585,00	R\$ 17.550,00	R\$ 3,00
Descrição: FILME PARA RAO X 35X35 C/100										
4	78	12,00	Lt	FACILIM PE	FACILIM PE	R\$ 59,00	R\$ 708,0000	R\$ 62,88	R\$ 754,56	R\$ 3,88
Descrição: FORMOL 500ML										
4	79	2.000,00	Pacotes	CONFO RT CARE	CONFO RT CARE	R\$ 17,30	R\$ 34.600,0000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 17,70
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM (EG)										
4	80	1.600,00	Pacotes	CONFO RT CARE	CONFO RT CARE	R\$ 17,30	R\$ 27.680,0000	R\$ 23,47	R\$ 37.552,00	R\$ 6,17
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM (G)										
4	81	1.000,00	Pacotes	CONFO RT CARE	CONFO RT CARE	R\$ 17,30	R\$ 17.300,0000	R\$ 20,33	R\$ 20.330,00	R\$ 3,03
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM (M)										
4	82	900,00	Pacotes	CONFO RT CARE	CONFO RT CARE	R\$ 17,30	R\$ 15.570,0000	R\$ 18,98	R\$ 17.082,00	R\$ 1,68
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM (P)										
4	83	1.000,00	Pacotes	CONFO RT BABY	CONFO RT BABY	R\$ 11,80	R\$ 11.800,0000	R\$ 45,90	R\$ 45.900,00	R\$ 34,10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (EG)										
4	84	850,00	Pacotes	CONFO RT BABY	CONFO RT BABY	R\$ 11,80	R\$ 10.030,0000	R\$ 41,49	R\$ 35.266,50	R\$ 29,69
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (G)										
4	85	700,00	Pacotes	CONFO RT BABY	CONFO RT BABY	R\$ 11,80	R\$ 8.260,0000	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00	R\$ 23,20
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (M)										
4	86	500,00	Pacotes	CONFO RT BABY	CONFO RT BABY	R\$ 11,80	R\$ 5.900,0000	R\$ 31,44	R\$ 15.720,00	R\$ 19,64
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM (P)										
4	87	1.000,00	UND	CRALPL AST	CRALPL AST	R\$ 0,34	R\$ 340,0000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,56
Descrição: FRASCO PORTA-LAMINA CILINDRICO ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS										
4	88	50,00	Pacotes	LATEX BRASIL	LATEX BRASIL	R\$ 69,80	R\$ 3.490,0000	R\$ 73,60	R\$ 3.680,00	R\$ 3,80
Descrição: GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA DE 4MM, ANTI-ALERGICA, PARA PUNÇÃO VENOSA EMBALAGEM: PCT 15MTS										
4	89	150,00	GL	FORTSA N	FORTSA N	R\$ 31,00	R\$ 4.650,0000	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1,00
Descrição: GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA- SONICA. EMBALAGEM 5 LITROS										
4	90	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,0000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	R\$ 0,00
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 14										
4	91	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,0000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 0,15
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 16										
4	92	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,0000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,85
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 18										
4	93	3.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 3.450,0000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	R\$ 1,15
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 20										
4	94	3.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 3.450,0000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 1,45
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 22										
4	95	3.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 3.450,0000	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00	R\$ 1,73
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 24										
4	96	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,0000	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	R\$ 2,01
Descrição: GELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 26										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	97	100,00	UND	ONCALL PLUS	ONCALL PLUS	R\$ 46,00	R\$ 4.600,0000	R\$ 48,33	R\$ 4.833,00	R\$ 2,33
Descrição: GLICOSIMÉTRO APARELHO - ON CALL PLUS										
4	98	200,00	UND	CINORD	CINORD	R\$ 45,30	R\$ 9.060,0000	R\$ 46,46	R\$ 9.292,00	R\$ 1,16
Descrição: GLICERINA, EM EMBALAGEM DE 1L										
4	99	100,00	UND	START	START	R\$ 19,80	R\$ 1.980,0000	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,20
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,1 EMBALAGEM C/ 05 L.										
4	100	5,00	UNID	MEDICA TE	MEDICA TE	R\$ 680,71	R\$ 3.403,5500	R\$ 1.578,00	R\$ 7.890,00	R\$ 897,29
Descrição: INALADOR HOSPITALAR COM 4 SAÍDAS - ALÇA PARA TRANSPORTE - COMPRESSOR TIPO PISTÃO - VAZÃO LIVRE: 28 L/MIN - COMPACTO MONOFÁSICO, TENSÃO: 110/220 V (BIVOLT AUTOMÁTICO) -ACOMPANHADO 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO										
4	101	200,00	UND	MEDICA TE	MEDICA TE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00	R\$ 13,29
Descrição: KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO										
4	102	200,00	UND	MEDICA TE	MEDICA TE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 23,17	R\$ 4.634,00	R\$ 11,17
Descrição: KIT PARA NEBULIZADOR PEDIÁTRICO										
4	103	10,00	UND	HANNA INSTRU MENTS	HANNA INSTRU MENTS	R\$ 420,01	R\$ 4.200,1000	R\$ 483,25	R\$ 4.832,50	R\$ 63,24
Descrição: KIT TESTE DOSAGEM DE CLORO, CONCENTRAÇÃO BAIXA PELO MÉTODO COLOMÉTRICO DPD (DIALQUI - 1,4 FENILENODIAMINO), PARA ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO EM ÁGUA POTÁVEL. CAIXA COM 560 DETERMINAÇÕES . VALIDADE MINIMA D										
4	104	200,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										
4	105	200,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 39,36	R\$ 7.872,00	R\$ 6,36
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										
4	106	200,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 43,12	R\$ 8.624,00	R\$ 10,12
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 20, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										
4	107	290,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 9.570,0000	R\$ 46,22	R\$ 13.403,80	R\$ 13,22
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										
4	108	290,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 9.570,0000	R\$ 48,50	R\$ 14.065,00	R\$ 15,50
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										
4	109	290,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 9.570,0000	R\$ 50,00	R\$ 14.500,00	R\$ 17,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										
4	110	50,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 2,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO C/100.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	111	290,00	Caixas	PRECISI ON	PRECISI ON	R\$ 8,60	R\$ 2.494,0000	R\$ 9,00	R\$ 2.610,00	R\$ 0,40
Descrição: LAMINA DE VIDRO FOSCA 26MMX76MM C/50										
4	112	60,00	Caixas	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 13,39	R\$ 803,4000	R\$ 13,40	R\$ 804,00	R\$ 0,01
Descrição: LAMINA DE VIDRO LISA 26MMX76MM C/50										
4	113	50,00	Caixas	OLEN	OLEN	R\$ 7,51	R\$ 375,5000	R\$ 7,54	R\$ 377,00	R\$ 0,03
Descrição: LAMÍNA PARA MICROSCOPIA 24MMX24MM C/100UND										
4	114	7.200,00	UND	PROTTE U	PROTTE U	R\$ 1,32	R\$ 9.504,0000	R\$ 23,10	R\$ 166.320,00	R\$ 21,78
Descrição: LACRE PARA CARRINHO DE EMERGENCIA (AZUL)										
4	115	7.200,00	UND	PROTTE U	PROTTE U	R\$ 1,15	R\$ 8.280,0000	R\$ 23,10	R\$ 166.320,00	R\$ 21,95
Descrição: LACRE PARA CARRINHO DE EMERGENCIA (AMARELO)										
4	116	1.800,00	UND	RENOV A	RENOVA	R\$ 11,80	R\$ 21.240,0000	R\$ 11,90	R\$ 21.420,00	R\$ 0,10
Descrição: LENCOL HOSPITALAR DESCARTAVEL DIMENSOES 50X50 EMBALAGEM EM ROLO BRANCO										
4	117	500,00	UND	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 21,10	R\$ 10.550,0000	R\$ 21,14	R\$ 10.570,00	R\$ 0,04
Descrição: LENCOL HOSPITALAR 100 ALGODÃO TAMANHO: 1,50 M X 2,50 M - INDICADO PARA CAMAS SOLTEIROS, CAMAS HOSPITALARES E MACAS CLÍNICAS										
4	118	1.800,00	UND	RENOV A	RENOVA	R\$ 16,30	R\$ 29.340,0000	R\$ 16,50	R\$ 29.700,00	R\$ 0,20
Descrição: LENCOL HOSPITALAR DESCARTAVEL DIMENSOES 70 X 50 EMBALAGEM EM ROLO BRANCO										
4	119	1.800,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 46,20	R\$ 83.160,0000	R\$ 47,40	R\$ 85.320,00	R\$ 1,20
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM G C/100										
4	120	1.800,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 63.000,0000	R\$ 35,50	R\$ 63.900,00	R\$ 0,50
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM M C/100										
4	121	1.800,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 63.000,0000	R\$ 35,00	R\$ 63.000,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM P C/100										
4	122	500,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 35,00	R\$ 17.500,0000	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM PP C/100										
4	123	1.000,00	Pares	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,58	R\$ 2.580,0000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00	R\$ 0,01
Descrição: LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 6,5										
4	124	500,00	Pares	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,03	R\$ 1.515,0000	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	R\$ 0,07
Descrição: LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 7,0										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	125	500,00	Pares	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,54	R\$ 1.770,0000	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 0,01
Descrição: LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 7,5										
4	126	500,00	Pares	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,76	R\$ 1.880,0000	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00	R\$ 0,01
Descrição: LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 8,0										
4	127	500,00	Pares	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,84	R\$ 1.920,0000	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	R\$ 0,01
Descrição: LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 8,5										
4	128	60,00	Rolos	MSÓ	MSÓ	R\$ 18,93	R\$ 1.135,8000	R\$ 18,94	R\$ 1.136,40	R\$ 0,01
Descrição: MALHA ORTOPEDICA TUBULAR, DE ALGODAO CRU. EMBALAGEM 15 CM X 100 CM										
4	129	1.000,00	Caixas	DESCA RPACK	DESCAR PACK	R\$ 10,13	R\$ 10.130,0000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1,87
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/50										
4	130	60,00	UND	FOYOM ED	FOYOM ED	R\$ 11,65	R\$ 699,0000	R\$ 13,35	R\$ 801,00	R\$ 1,70
Descrição: MÁSCARA DE OXIGENIO C/RESERVATÓRIO ADULTO										
4	131	30,00	UND	FOYOM ED	FOYOM ED	R\$ 14,30	R\$ 429,0000	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 0,20
Descrição: MASCARA DE OXIGÊNIO C/RESERVATÓRIO INFANTIL										
4	132	250,00	UND	NUTRIE X	NUTRIE X	R\$ 0,90	R\$ 225,0000	R\$ 1,00	R\$ 250,00	R\$ 0,10
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO (EPI)										
4	133	100,00	UND	FOYOM ED	FOYOM ED	R\$ 7,65	R\$ 765,0000	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00	R\$ 4,04
Descrição: MÁSCARA DE VENTURE ADULTO										
4	134	50,00	UND	FOYOM ED	FOYOM ED	R\$ 7,65	R\$ 382,5000	R\$ 23,56	R\$ 1.178,00	R\$ 15,91
Descrição: MÁSCARA DE VETURE INFANTIL										
4	135	1.000,00	UND	KSN	KSN	R\$ 3,20	R\$ 3.200,0000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 0,30
Descrição: MÁSCARA Nº 95 (BICO DE PATO)										
4	136	100,00	UND	DARU	DARU	R\$ 15,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO										
4	137	100,00	UND	DARU	DARU	R\$ 23,10	R\$ 2.310,0000	R\$ 23,17	R\$ 2.317,00	R\$ 0,07
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA INFANTIL										
4	138	120,00	UND	DANNY	DANNY	R\$ 8,90	R\$ 1.068,0000	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80	R\$ 1,09
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA (EPI)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	139	60,00	UND	MULTIL ASER	MULTILA SER	R\$ 70,60	R\$ 4.236,0000	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 14,40
Descrição: OXIMETRO DE PULSO										
4	140	100,00	Bob	ESTERI LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 93,50	R\$ 9.350,0000	R\$ 94,94	R\$ 9.494,00	R\$ 1,44
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 10MMX100M										
4	141	100,00	Bob	ESTERI LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,0000	R\$ 92,37	R\$ 9.237,00	R\$ 0,37
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 15MMX100M										
4	142	80,00	Bob	ESTERI LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 183,00	R\$ 14.640,0000	R\$ 184,80	R\$ 14.784,00	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 20MMX100M										
4	143	30,00	Bob	ESTERI LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 226,00	R\$ 6.780,0000	R\$ 228,50	R\$ 6.855,00	R\$ 2,50
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 30MMX100M										
4	144	30,00	Bob	ESTERI LCARE	ESTERIL CARE	R\$ 26,30	R\$ 789,0000	R\$ 209,53	R\$ 6.285,90	R\$ 183,23
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 50MMX100M										
4	145	150,00	UND	CMOS DRAKE	CMOS DRAKE	R\$ 646,90	R\$ 97.035,0000	R\$ 830,50	R\$ 124.575,00	R\$ 183,60
Descrição: PAS ADESIVAS PARA DEA ADULTO										
4	146	150,00	UND	CMOS DRAKE	CMOS DRAKE	R\$ 624,90	R\$ 93.735,0000	R\$ 830,50	R\$ 124.575,00	R\$ 205,60
Descrição: PAS ADESIVAS PARA DEA PEDIATRICA										
4	147	100,00	Caixas	MADEIT EX	MADEIT EX	R\$ 89,00	R\$ 8.900,0000	R\$ 90,34	R\$ 9.034,00	R\$ 1,34
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO (52 MM) S/ LUBRIFICANTE C/144										
4	148	100,00	Pacotes	DEJAMA RO	DEJAMA RO	R\$ 7,35	R\$ 735,0000	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00	R\$ 3,36
Descrição: PROPE DESCARTAVEL EM TNT C/100										
4	149	432,00	Lt	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 58,00	R\$ 25.056,0000	R\$ 58,62	R\$ 25.323,84	R\$ 0,62
Descrição: PVPI DEGERMANTE COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10, FRASCO PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML.										
4	150	240,00	Lt	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 48,99	R\$ 11.757,6000	R\$ 49,00	R\$ 11.760,00	R\$ 0,01
Descrição: PVPI TOPICO COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10, FRASCO PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000 ML.										
4	151	10,00	UND	MERK	MERK	R\$ 672,00	R\$ 6.720,0000	R\$ 800,89	R\$ 8.008,90	R\$ 128,89

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REFIL PARA KIT TESTE DE DOSAGEM DE CLORO RESIDUAL LIVRE 0,1-2,0 MG/L, CL2 - REAGENTE CL2 - 2B E CL2 - 1B PARA ANÁLISE DE ÁGUA POTÁVEL, METODO DPD (DIALQUI - 1,4 FENILENODIAMINO), COMPATIVEL COM O KIT										
4	152	30,00	UND	DPC BRASIL	DPC BRASIL	R\$ 169,90	R\$ 5.097,0000	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00	R\$ 1,10
Descrição: REVEVADOR PARA RAO X 20L										
4	153	100,00	Pacotes	FBS	FBS	R\$ 27,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 35,65	R\$ 3.565,00	R\$ 8,65
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR /-										
4	154	100,00	Pacotes	FBS	FBS	R\$ 20,46	R\$ 2.046,0000	R\$ 24,62	R\$ 2.462,00	R\$ 4,16
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR /- 1,0 CM, AL										
4	155	220,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 31,98	R\$ 7.035,6000	R\$ 31,99	R\$ 7.037,80	R\$ 0,01
Descrição: SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100										
4	156	220,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,0000	R\$ 38,00	R\$ 8.360,00	R\$ 5,50
Descrição: SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100										
4	157	220,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,0000	R\$ 39,00	R\$ 8.580,00	R\$ 6,50
Descrição: SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100										
4	158	220,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,0000	R\$ 44,90	R\$ 9.878,00	R\$ 12,40
Descrição: SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTÁVEL, Nº 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/ OU FILE TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100										
4	159	220,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,50	R\$ 7.150,0000	R\$ 59,99	R\$ 13.197,80	R\$ 27,49
Descrição: SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 27. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. C/100										
4	160	43.200,00	UND	BD	BD	R\$ 0,39	R\$ 16.848,0000	R\$ 0,40	R\$ 17.280,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/AG - TUBERCULINA										
4	161	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	R\$ 0,02
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 13 X 4,5 ML										
4	162	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.750,0000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 20 X 5,5 ML										
4	163	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,38	R\$ 1.900,0000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML										
4	164	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 1,90	R\$ 9.500,0000	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00	R\$ 0,65
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 30 X 7 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	165	30.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,36	R\$ 10.800,0000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AG										
4	166	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,36	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML										
4	167	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,62	R\$ 3.100,0000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG ESTÉRIL 30 X 8 ML										
4	168	72.100,00	UND	SR	SR	R\$ 0,36	R\$ 25.956,0000	R\$ 0,38	R\$ 27.398,00	R\$ 0,02
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AG										
4	169	5.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,39	R\$ 1.950,0000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML										
4	170	50.500,00	UND	SR	SR	R\$ 0,34	R\$ 17.170,0000	R\$ 0,36	R\$ 18.180,00	R\$ 0,02
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AG										
4	171	3.500,00	UND	SR	SR	R\$ 0,62	R\$ 2.170,0000	R\$ 0,65	R\$ 2.275,00	R\$ 0,03
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG 25X8 ML										
4	172	72.100,00	UND	SR	SR	R\$ 0,86	R\$ 62.006,0000	R\$ 0,99	R\$ 71.379,00	R\$ 0,13
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AG										
4	173	400,00	UND	SR	SR	R\$ 2,71	R\$ 1.084,0000	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00	R\$ 0,05
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 60ML S/AG										
4	174	7.500,00	UND	TKS	TKS	R\$ 0,39	R\$ 2.925,0000	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00	R\$ 0,01
Descrição: SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AG 13 X 4,5										
4	175	2.000,00	UND	UNIOME D	UNIOME D	R\$ 4,18	R\$ 8.360,0000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 0,02
Descrição: SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA - U-100: 0,5 ML PARA 30 UI OU MENOS, AGULHA 5 MM X 0,23 MM.										
4	176	400,00	Frascos	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 9,26	R\$ 3.704,0000	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00	R\$ 1,04
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20										
4	177	8.000,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 11,90	R\$ 95.200,0000	R\$ 11,90	R\$ 95.200,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUCAO DE RINGER LACTATO 500ML										
4	178	2.000,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 10,90	R\$ 21.800,0000	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000ML										
4	179	6.000,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 6,80	R\$ 40.800,0000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100ML										
4	180	7.400,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 9,00	R\$ 66.600,0000	R\$ 9,00	R\$ 66.600,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML										
4	181	10.900,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 7,29	R\$ 79.461,0000	R\$ 7,30	R\$ 79.570,00	R\$ 0,01
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML										
4	182	2.000,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 10,10	R\$ 20.200,0000	R\$ 10,10	R\$ 20.200,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUCAO GLICO-FISIOLOGICA 500ML										
4	183	2.000,00	Frascos	JP	JP	R\$ 6,20	R\$ 12.400,0000	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUCAO GLICOSE (GLICOSE 5) 100ML										
4	184	3.000,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 8,30	R\$ 24.900,0000	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUCAO GLICOSE (GLICOSE 5) 250ML										
4	185	5.000,00	Frascos	FRESEN IUS	FRESEN IUS	R\$ 9,90	R\$ 49.500,0000	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUCAO GLICOSE (GLICOSE 5) 500ML										
4	186	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,63	R\$ 374,90	R\$ 0,88
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08										
4	187	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,47	R\$ 338,10	R\$ 0,72
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 04										
4	188	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,45	R\$ 333,50	R\$ 0,70
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06										
4	189	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,73	R\$ 397,90	R\$ 0,98
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16										
4	190	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,63	R\$ 374,90	R\$ 0,88
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10										
4	191	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,72	R\$ 395,60	R\$ 0,97
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12										
4	192	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,50	R\$ 345,00	R\$ 0,75

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 18										
4	193	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 2,00	R\$ 460,00	R\$ 1,25
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 20										
4	194	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 2,33	R\$ 535,90	R\$ 1,58
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 22										
4	195	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,89	R\$ 434,70	R\$ 1,14
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 24										
4	196	230,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,75	R\$ 172,5000	R\$ 1,41	R\$ 324,30	R\$ 0,66
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal N 14										
4	197	300,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,10	R\$ 930,0000	R\$ 3,17	R\$ 951,00	R\$ 0,07
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 08										
4	198	300,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,60	R\$ 780,0000	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 10										
4	199	300,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 885,0000	R\$ 2,96	R\$ 888,00	R\$ 0,01
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 12										
4	200	360,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,35	R\$ 1.206,0000	R\$ 3,36	R\$ 1.209,60	R\$ 0,01
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 14										
4	201	360,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,48	R\$ 1.252,8000	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40	R\$ 0,01
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 16										
4	202	420,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,73	R\$ 1.566,6000	R\$ 3,75	R\$ 1.575,00	R\$ 0,02
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 18										
4	203	240,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 960,0000	R\$ 4,01	R\$ 962,40	R\$ 0,01
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 20										
4	204	120,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 504,0000	R\$ 4,21	R\$ 505,20	R\$ 0,01
Descrição: Sonda de Folley Descartável Calibre N 22										
4	205	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,43	R\$ 964,5000	R\$ 6,44	R\$ 966,00	R\$ 0,01
Descrição: Sonda Descartável Endotraqueal N º 10										
4	206	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,49	R\$ 973,5000	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 0,01
Descrição: Sonda Descartável Endotraqueal Nº 12										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	207	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,17	R\$ 925,5000	R\$ 6,18	R\$ 927,00	R\$ 0,01
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 14										
4	208	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,83	R\$ 1.024,5000	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00	R\$ 0,03
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 18										
4	209	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 3,05	R\$ 457,50	R\$ 0,10
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 2,5										
4	210	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 2,95	R\$ 442,50	R\$ 0,00
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 3										
4	211	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 3,48	R\$ 522,00	R\$ 0,53
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 4										
4	212	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 3,35	R\$ 502,50	R\$ 0,40
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 5										
4	213	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 5,92	R\$ 888,00	R\$ 2,97
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 6										
4	214	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 0,95
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 7										
4	215	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 1,03
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8										
4	216	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 442,5000	R\$ 3,20	R\$ 480,00	R\$ 0,25
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8,5										
4	217	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,69	R\$ 853,5000	R\$ 5,70	R\$ 855,00	R\$ 0,01
Descrição: SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 9										
4	218	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 145,5000	R\$ 0,97	R\$ 145,50	R\$ 0,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04										
4	219	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 145,5000	R\$ 0,97	R\$ 145,50	R\$ 0,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06										
4	220	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 145,5000	R\$ 0,97	R\$ 145,50	R\$ 0,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08										
4	221	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,09	R\$ 163,5000	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 0,01
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10										
4	222	300,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 315,0000	R\$ 1,05	R\$ 315,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 12										
4	223	300,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,43	R\$ 429,0000	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 0,01
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 14										
4	224	300,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,43	R\$ 429,0000	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 0,01
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 16										
4	225	150,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,53	R\$ 229,5000	R\$ 1,55	R\$ 232,50	R\$ 0,02
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 18										
4	226	400,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,52	R\$ 208,0000	R\$ 0,75	R\$ 300,00	R\$ 0,23
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 04										
4	227	400,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,54	R\$ 216,0000	R\$ 0,75	R\$ 300,00	R\$ 0,21
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 06										
4	228	400,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,59	R\$ 236,0000	R\$ 0,75	R\$ 300,00	R\$ 0,16
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 08										
4	229	1.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 1,58	R\$ 1.580,0000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 10										
4	230	2.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,53	R\$ 1.060,0000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,22
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 12										
4	231	800,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,63	R\$ 504,0000	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 0,12
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 14										
4	232	400,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,63	R\$ 252,0000	R\$ 0,75	R\$ 300,00	R\$ 0,12
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 16										
4	233	400,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,60	R\$ 240,0000	R\$ 0,75	R\$ 300,00	R\$ 0,15
Descrição: Sonda URETRAL CALIBRE N 18										
4	234	100,00	UND	G TECH	G TECH	R\$ 10,28	R\$ 1.028,0000	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10,72
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL EM PLÁSTICO										
4	235	20,00	UND	INCONT ERN	INCONT ERN	R\$ 46,50	R\$ 930,0000	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 27,50
Descrição: TERMOMETRO P/ GELADEIRA DE FRIOS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	236	5,00	UND	COOPE RFLEX	COOPE RFLEX	R\$ 59,40	R\$ 297,0000	R\$ 59,59	R\$ 297,95	R\$ 0,19
Descrição: TESOURA PARA GESSO										
4	237	400,00	Pacotes	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 3.840,0000	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2,40
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/100										
4	238	30,00	Pacotes	LATEX BRASIL	LATEX BRASIL	R\$ 26,99	R\$ 809,7000	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 0,01
Descrição: TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE) PCT 15MTS										
4	239	30,00	Pacotes	LATEX BRASIL	LATEX BRASIL	R\$ 86,90	R\$ 2.607,0000	R\$ 87,90	R\$ 2.637,00	R\$ 1,00
Descrição: TUBO DE LÁTEX Nº 202 PARA OXIGÊNIO - RESISTENCIA 0, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE C/15 MTS										
4	240	30,00	Pacotes	LATEX BRASIL	LATEX BRASIL	R\$ 125,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 128,73	R\$ 3.861,90	R\$ 3,73
Descrição: TUBO DE LÁTEX Nº 204 (ASPIRAÇÃO) PCT 15MTS										
4	241	30,00	Frascos	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 36,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00	R\$ 5,50
Descrição: VASELINA ESTERIL USO TOPICO 1.000 ML										
4	242	30,00	UND	MIKATO S	MIKATO S	R\$ 124,00	R\$ 3.720,0000	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 56,00
Descrição: UNIDADE MANUAL DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO DE SILICONE, COM SACO RESERVATÓRIO DESCARTÁVEL, EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC DESCARTÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL, B										
4	243	20,00	UND	MIKATO S	MIKATO S	R\$ 115,82	R\$ 2.316,4000	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 74,18
Descrição: UNIDADE MANUAL DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO DE SILICONE, COM SACO RESERVATÓRIO DESCARTÁVEL, EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC DESCARTÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL										
4	244	20,00	UND	MIKATO S	MIKATO S	R\$ 146,80	R\$ 2.936,0000	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 23,20
Descrição: UNIDADE MANUAL DE RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL DE SILICONE, COM SACO RESERVATÓRIO DESCARTÁVEL, EXTENSÃO COM CONECTOR EM PVC DESCARTÁVEL, MÁSCARA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL,										
4	245	1.000,00	UND	PROTE C	PROTEC	R\$ 17,01	R\$ 17.010,0000	R\$ 17,03	R\$ 17.030,00	R\$ 0,02
Descrição: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO COM CAPACIDADE 250 ML COM ALTURA 5CM E LARGURA 10 CM.										
4	246	240,00	Lt	VIC PHARM A	VIC PHARMA	R\$ 34,49	R\$ 8.277,6000	R\$ 36,00	R\$ 8.640,00	R\$ 1,51
Descrição: VASELINA LIQUIDA 1.000ML										
4	247	60,00	UND	FACILIM PE	FACILIM PE	R\$ 28,85	R\$ 1.731,0000	R\$ 28,86	R\$ 1.731,60	R\$ 0,01
Descrição: VASELINA ESTERIL USO TOPICO 500G (CREME)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	248	170,00	Pacotes	THEOT O	THEOTO	R\$ 4,71	R\$ 800,7000	R\$ 6,50	R\$ 1.105,00	R\$ 1,79
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA C/100										
4	249	1.000,00	Pacotes	BIGFRA L	BIGFRAL	R\$ 14,33	R\$ 14.330,0000	R\$ 14,34	R\$ 14.340,00	R\$ 0,01
Descrição: ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA C/20										
4	250	800,00	Lt	VIC PHARM A	VIC PHARMA	R\$ 7,50	R\$ 6.000,0000	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (1 LITRO)										
4	251	200,00	UND	ASFER	ASFER	R\$ 5,97	R\$ 1.194,0000	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 3,83
Descrição: ÁGUA DESTILADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, GALÃO DE 5L.										
4	252	450,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,83	R\$ 3.073,5000	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 2,17
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5.5 C/100										
4	253	450,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,96	R\$ 3.582,0000	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 1,04
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100										
4	254	450,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,90	R\$ 2.655,0000	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 3,10
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 C/100										
4	255	900,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,26	R\$ 5.634,0000	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	R\$ 2,74
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X07 C/100										
4	256	900,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,50	R\$ 6.750,0000	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1,50
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X08 C/100										
4	257	900,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,49	R\$ 6.741,0000	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1,51
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100										
4	258	450,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,44	R\$ 2.898,0000	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 2,56
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4.5 C/100										
4	259	500,00	UND	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 3,10	R\$ 1.550,0000	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 0,05
Descrição: AGULHA PARA RAQUI 22G										
4	260	500,00	UND	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 3,93	R\$ 1.965,0000	R\$ 3,94	R\$ 1.970,00	R\$ 0,01
Descrição: AGULHA PARA RAQUI 25G										
4	261	500,00	UND	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 6,45	R\$ 3.225,0000	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	R\$ 0,02
Descrição: AGULHA PARA RAQUI 26G										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	262	500,00	UND	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 5,14	R\$ 2.570,0000	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	R\$ 0,01
Descrição: AGULHA PARA RAQUI 27G										
4	263	1.800,00	Lt	JALLES MACHA DO	JALLES MACHA DO	R\$ 5,43	R\$ 9.774,0000	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1,57
Descrição: ALCOOL ETILICO A 77 (V/V) QUE CORRESPONDE A 70 1.000ML										
4	264	1.000,00	Lt	STAR	STAR	R\$ 4,44	R\$ 4.440,0000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 1,36
Descrição: ALCOOL COMUM 46										
4	265	800,00	UND	FORTSA N	FORTSA N	R\$ 7,99	R\$ 6.392,0000	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	R\$ 0,01
Descrição: ALCOOL GEL 70 800G										
4	266	710,00	Lt	VICPHA RMA	VICPHA RMA	R\$ 10,53	R\$ 7.476,3000	R\$ 17,70	R\$ 12.567,00	R\$ 7,17
Descrição: ALCOOL IODADO 1.000ML										
4	267	750,00	Lt	DINAMI CA	DINAMIC A	R\$ 17,04	R\$ 12.780,0000	R\$ 17,05	R\$ 12.787,50	R\$ 0,01
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO MINIMO 99,8 DE PUREZA										
4	268	1.200,00	Pacotes	NATHY	NATHY	R\$ 9,58	R\$ 11.496,0000	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00	R\$ 4,42
Descrição: ALGODAO HIDROFILO, 100 ALGODAO C/500G.										
4	269	280,00	Pacotes	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 5,57	R\$ 1.559,6000	R\$ 6,80	R\$ 1.904,00	R\$ 1,23
Descrição: ALGODAO ORTOPEDICO 100 CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15CM X 1,00M, C/12										
4	270	400,00	UND	JPROLA B	JPROLA B	R\$ 4,48	R\$ 1.792,0000	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00	R\$ 0,00
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 250ML										
4	271	400,00	UND	JPROLA B	JPROLA B	R\$ 4,30	R\$ 1.720,0000	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	R\$ 0,00
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML										
4	272	720,00	UND	JPROLA B	JPROLA B	R\$ 3,21	R\$ 2.311,2000	R\$ 3,21	R\$ 2.311,20	R\$ 0,00
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML										
4	273	400,00	UND	JPROLA B	JPROLA B	R\$ 4,32	R\$ 1.728,0000	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00	R\$ 0,00
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML										
4	274	8,00	UND	AMBU	AMBU	R\$ 118,00	R\$ 944,0000	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 62,00
Descrição: AMBÚ ADULTO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	275	8,00	UND	AMBU	AMBU	R\$ 115,98	R\$ 927,8400	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 64,02
Descrição: AMBÚ INFANTIL										
4	276	80,00	UND	G TECH	G TECH	R\$ 94,90	R\$ 7.592,0000	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 0,10
Descrição: APARELHO DIGITAL DE PRESSÃO DIGITAL, BRAÇADEIRA DE BRAÇO DE 22 X 43 CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO), 04 PILHAS AAA, 01 ESTOJO DE NYLON										
4	277	4.000,00	Dúzias	BIOTEX TIL	BIOTEXT IL	R\$ 9,20	R\$ 36.800,0000	R\$ 9,20	R\$ 36.800,00	R\$ 0,00
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM 100 ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12										
4	278	2.500,00	Dúzias	BIOTEX TIL	BIOTEXT IL	R\$ 9,30	R\$ 23.250,0000	R\$ 9,30	R\$ 23.250,00	R\$ 0,00
Descrição: ATADURA DE CREPOM 12CM 100 ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12										
4	279	4.000,00	Dúzias	BIOTEX TIL	BIOTEXT IL	R\$ 13,00	R\$ 52.000,0000	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM 100 ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12										
4	280	3.000,00	Dúzias	BIOTEX TIL	BIOTEXT IL	R\$ 16,00	R\$ 48.000,0000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM 100 ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13 FIOS C/12										
4	281	1.000,00	Dúzias	BIOTEX TIL	BIOTEXT IL	R\$ 14,45	R\$ 14.450,0000	R\$ 14,46	R\$ 14.460,00	R\$ 0,01
Descrição: ATADURA DE CREPOM 25 CM 100 ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13 FIOS C/12										
4	282	1.000,00	Dúzias	BIOTEX TIL	BIOTEXT IL	R\$ 18,23	R\$ 18.230,0000	R\$ 18,25	R\$ 18.250,00	R\$ 0,02
Descrição: ATADURA DE CREPOM 30 CM 100 ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13 FIOS C/12										
4	283	1.500,00	UND	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 2,60	R\$ 3.900,0000	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 1,20
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO MANGA LONGA, PUNHO DE ELÁSTICO, GOLA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO.										
4	284	500,00	UND	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 2,31	R\$ 1.155,0000	R\$ 22,64	R\$ 11.320,00	R\$ 20,33
Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.										
4	285	500,00	UND	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 3,30	R\$ 1.650,0000	R\$ 33,40	R\$ 16.700,00	R\$ 30,10
Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.										
4	286	500,00	UND	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 4,70	R\$ 2.350,0000	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 33,30
Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.										
4	287	40,00	Dúzias	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 5,00	R\$ 200,0000	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/12										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	288	40,00	Dúzias	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 9,63	R\$ 385,2000	R\$ 9,64	R\$ 385,60	R\$ 0,01
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12										
4	289	40,00	Dúzias	ORTOF EN	ORTOFE N	R\$ 11,58	R\$ 463,2000	R\$ 11,59	R\$ 463,60	R\$ 0,01
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12										
4	290	2.000,00	Rolos	MELHO RMED	MELHOR MED	R\$ 12,57	R\$ 25.140,0000	R\$ 26,12	R\$ 52.240,00	R\$ 13,55
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO										
4	291	300,00	UND	TKL	TKL	R\$ 6,70	R\$ 2.010,0000	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML ESTÉRIL										
4	292	300,00	UND	COLOPL AST	COLOPL AST	R\$ 12,59	R\$ 3.777,0000	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 4,41
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA, FLEXIVEL, COMPOSTA POR UMA PEÇA DE FORMATO ANATOMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE, PLACA ANTI ALERGICA, CONSTITUIDA POR CARBOXIMETIL CELULOSE SODICA, RECORTAVEL DE 15 A 75 MM,										
4	293	2.000,00	UND	DESCA RBOX	DESCAR BOX	R\$ 2,40	R\$ 4.800,0000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 0,40
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 03L										
4	294	1.000,00	UND	DESCA RBOX	DESCAR BOX	R\$ 7,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 07L										
4	295	1.000,00	UND	DESCA RBOX	DESCAR BOX	R\$ 6,87	R\$ 6.870,0000	R\$ 11,15	R\$ 11.150,00	R\$ 4,28
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13L										
4	296	1.000,00	UND	DESCA RBOX	DESCAR BOX	R\$ 7,19	R\$ 7.190,0000	R\$ 13,25	R\$ 13.250,00	R\$ 6,06
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 20L										
4	297	100,00	Pacotes	KASME D	KASMED	R\$ 47,39	R\$ 4.739,0000	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 9,61
Descrição: CAMPO OPERATORIO DESCARTÁVEL 45X50										
4	298	150,00	Pacotes	KASME D	KASMED	R\$ 58,64	R\$ 8.796,0000	R\$ 58,65	R\$ 8.797,50	R\$ 0,01
Descrição: CAMPO OPERATORIO DESCARTÁVEL 23X25										
4	299	50,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,74	R\$ 37,0000	R\$ 0,88	R\$ 44,00	R\$ 0,14
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 04										
4	300	50,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,81	R\$ 40,5000	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 0,08

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 06										
4	301	50,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,90	R\$ 45,0000	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 0,00
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 08										
4	302	50,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,86	R\$ 43,0000	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 0,03
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 10										
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	21,2788	R\$
						4.698.999,59		5.969.168,50	%	1.270.168,91

Fornecedor : FORMED - IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE FARMACOS, MEDICAMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.434.444/0001-23

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	50,00	Caixas	BIOLAB SANUS	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 14,66	R\$ 733,0000	R\$ 14,66	R\$ 733,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG 25CPR										
3	2	180,00	FCO	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 6,80	R\$ 1.224,0000	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML (VALPROATO DE SODIO)										
3	3	200,00	Caixas	BIOLAB SANUS	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 74,00	R\$ 14.800,0000	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO VALPROICO 500MG 50CPR (VALPROATO DE SODIO)										
3	4	100,00	Caixas	GERME D	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1,80	R\$ 180,0000	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 0,00
Descrição: ALPRAZOLAN 0,5MG 30CPR										
3	5	300,00	Caixas	GERME D	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,25	R\$ 675,0000	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 0,00
Descrição: ALPRAZOLAN 1MG 30CPR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	6	400,00	Caixas	GERME D	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,62	R\$ 3.448,0000	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00	R\$ 0,00
Descrição: ALPRAZOLAN 2MG 30CPR										
3	7	200,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG 200CPR										
3	8	100,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 17,58	R\$ 1.758,0000	R\$ 17,58	R\$ 1.758,00	R\$ 0,00
Descrição: AMITRIPTILINA 75MG 30CPR										
3	9	50,00	Caixas	UNIÃO QUIMICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 102,57	R\$ 5.128,5000	R\$ 102,57	R\$ 5.128,50	R\$ 0,00
Descrição: BIPERIDENO 2MG CX/200CPR										
3	10	300,00	Ampolas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,36	R\$ 708,0000	R\$ 2,36	R\$ 708,00	R\$ 0,00
Descrição: BIPEDINO 5MG/1ML										
3	11	300,00	Caixas	GERME D	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 3,82	R\$ 1.146,0000	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00	R\$ 0,00
Descrição: BROMAZEPAM 3MG 30CPR										
3	12	300,00	Caixas	GERME D	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 3,84	R\$ 1.152,0000	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00	R\$ 0,00
Descrição: BROMAZEPAM 6MG 30CPR										
3	13	120,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00
Descrição: BUPROPIONA 150MG 30CPR										
3	14	800,00	Caixas	TEUTO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,35	R\$ 5.880,0000	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG 30CPR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	15	60,00	Caixas	TEUTO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 170,00	R\$ 10.200,0000	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG 200CPR										
3	16	500,00	FCO	UNIÃO QUIMICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 11,55	R\$ 5.775,0000	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBAMAZEPINA XPE. 2 FR 100ML										
3	17	40,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 149,22	R\$ 5.968,8000	R\$ 149,22	R\$ 5.968,80	R\$ 0,00
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG 500CPR										
3	18	450,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 61,06	R\$ 27.477,0000	R\$ 61,06	R\$ 27.477,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBONATO DE LITIO 450MG 60CPR										
3	19	500,00	FCO	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 19,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 0,00
Descrição: CETAMINA S 50MG/ML FR 2ML (KETAMIN)										
3	20	25,00	FCO	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 92,26	R\$ 2.306,5000	R\$ 92,26	R\$ 2.306,50	R\$ 0,00
Descrição: CETAMINA S 50MG/ML FR 10ML (KETAMIN)										
3	21	300,00	Caixas	PRATI DONAD UZZI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 10,81	R\$ 3.243,0000	R\$ 10,81	R\$ 3.243,00	R\$ 0,00
Descrição: CITALOPRAM 20MG 30CPR										
3	22	50,00	Caixas	GEOLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 86,00	R\$ 4.300,0000	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 0,00
Descrição: CLONAZEPAN 0,5MG 480CPR										
3	23	1.000,00	FCO	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 3,40	R\$ 3.400,0000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 0,00
Descrição: CLONAZEPAN 2,5MG/ML FR GOTAS 20ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	24	100,00	Caixas	EMS	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 30,69	R\$ 3.069,0000	R\$ 30,69	R\$ 3.069,00	R\$ 0,00
Descrição: CLONAZEPAN 2MG 480CPR										
3	25	60,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 116,40	R\$ 6.984,0000	R\$ 116,40	R\$ 6.984,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORPROMAZINA 100MG 200CPR										
3	26	30,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 108,91	R\$ 3.267,3000	R\$ 108,91	R\$ 3.267,30	R\$ 0,00
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG 200CPR										
3	27	6,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 109,25	R\$ 655,5000	R\$ 109,25	R\$ 655,50	R\$ 0,00
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG/5ML AMP 5ML CX/50										
3	28	400,00	Caixas	SANDOZ	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 30,74	R\$ 12.296,0000	R\$ 30,74	R\$ 12.296,00	R\$ 0,00
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG 30CPR										
3	29	400,00	Caixas	SANDOZ	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,82	R\$ 20.328,0000	R\$ 50,82	R\$ 20.328,00	R\$ 0,00
Descrição: CLOMIPRAMINA 75MG 30CPR										
3	30	400,00	Ampolas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 11,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 0,00
Descrição: DEXMEDETOMIDINA 100MCG 2ML										
3	31	10,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 56,87	R\$ 568,7000	R\$ 56,87	R\$ 568,70	R\$ 0,00
Descrição: DIAZEPAM 5MG 1000CPR										
3	32	24,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 120,88	R\$ 2.901,1200	R\$ 120,88	R\$ 2.901,12	R\$ 0,00
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	33	200,00	Caixas	ABBOTT	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,66	R\$ 1.732,0000	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00	R\$ 0,00
Descrição: DIVALPROATO DE SODIO 250MG 20CPR										
3	34	200,00	Caixas	ABBOTT	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 25,83	R\$ 5.166,0000	R\$ 25,83	R\$ 5.166,00	R\$ 0,00
Descrição: DIVALPROATO DE SODIO 500MG 20CPR										
3	35	200,00	Caixas	EMS	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 33,03	R\$ 6.606,0000	R\$ 33,03	R\$ 6.606,00	R\$ 0,00
Descrição: DULOXETINA 30MG 30CPR										
3	36	160,00	Caixas	EMS	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 76,00	R\$ 12.160,0000	R\$ 76,00	R\$ 12.160,00	R\$ 0,00
Descrição: DULOXETINA 60MG 30CPR										
3	37	500,00	Caixas	SANDOZ	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 16,77	R\$ 8.385,0000	R\$ 16,77	R\$ 8.385,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCITALOPRAM 10MG 30CPR										
3	38	200,00	Caixas	SANDOZ	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 28,51	R\$ 5.702,0000	R\$ 28,51	R\$ 5.702,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCITALOPRAM 20MG 30CPR										
3	39	300,00	Ampolas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,98	R\$ 2.394,0000	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00	R\$ 0,00
Descrição: EFEDRINA 50MG/1ML										
3	40	12,00	Caixas	TEUTO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 227,71	R\$ 2.732,5200	R\$ 227,71	R\$ 2.732,52	R\$ 0,00
Descrição: FENITOINA 100MG 500CPR										
3	41	5,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 334,29	R\$ 1.671,4500	R\$ 334,30	R\$ 1.671,50	R\$ 0,01
Descrição: FENITOINA 50MG/ML AMP 5ML(G) INJETÁVEL CX/100										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	42	200,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 57,19	R\$ 11.438,0000	R\$ 57,19	R\$ 11.438,00	R\$ 0,00
Descrição: FENOBARBITAL 100MG 200CPR										
3	43	8,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 103,57	R\$ 828,5600	R\$ 103,57	R\$ 828,56	R\$ 0,00
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML CX/25 AMP. 2ML										
3	44	20,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 53,92	R\$ 1.078,4000	R\$ 53,92	R\$ 1.078,40	R\$ 0,00
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML 4 GOTAS FR 20ML CX/10										
3	45	2,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 185,63	R\$ 371,2600	R\$ 185,63	R\$ 371,26	R\$ 0,00
Descrição: FENTANILA 78,5MCG AMP 10ML (50MCG) CX/50										
3	46	4,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 136,12	R\$ 544,4800	R\$ 136,12	R\$ 544,48	R\$ 0,00
Descrição: FENTANILA 78,5MCG AMP 5ML (50MCG) CX/10										
3	47	600,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 17,74	R\$ 10.644,0000	R\$ 17,74	R\$ 10.644,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUOXETINA 20MG 30CPR (G)										
3	48	300,00	Ampolas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,45	R\$ 1.635,0000	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG 5ML										
3	49	50,00	Caixas	PHARLA B	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 18,68	R\$ 934,0000	R\$ 18,68	R\$ 934,00	R\$ 0,00
Descrição: FRISIUM 10MG 20CPR										
3	50	60,00	Caixas	PHARLA B	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 37,76	R\$ 2.265,6000	R\$ 37,76	R\$ 2.265,60	R\$ 0,00
Descrição: FRISIUM 20MG 20CPR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	51	60,00	Caixas	PRATI DONAD UZZI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 38,00	R\$ 2.280,0000	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 0,00
Descrição: GABAPENTINA 300MG 30CPR										
3	52	24,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 420,93	R\$ 10.102,3200	R\$ 420,93	R\$ 10.102,32	R\$ 0,00
Descrição: HALO DECANOATO 70,52MG/ML(50MG/ML)1ML C/25										
3	53	40,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 38,37	R\$ 1.534,8000	R\$ 38,37	R\$ 1.534,80	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 1MG 200CPR										
3	54	100,00	FCO	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 4,60	R\$ 460,0000	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 2 GOTAS FR 20ML										
3	55	120,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 33,00	R\$ 3.960,0000	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 5MG 200CPR										
3	56	8,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 65,63	R\$ 525,0400	R\$ 65,63	R\$ 525,04	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML CX/50										
3	57	6,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 81,39	R\$ 488,3400	R\$ 81,39	R\$ 488,34	R\$ 0,00
Descrição: IMIPRAMINA 25MG 200CPR										
3	58	100,00	FCO	BIOCHIM ICO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 197,18	R\$ 19.718,0000	R\$ 197,18	R\$ 19.718,00	R\$ 0,00
Descrição: ISOFLURANO 100ML										
3	59	10,00	Caixas	SANDOZ	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 172,45	R\$ 1.724,5000	R\$ 172,45	R\$ 1.724,50	R\$ 0,00
Descrição: KAVIUM 10MG 30CPR (ARIPIPRAZOL)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	60	10,00	Caixas	SANDOZ	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00
Descrição: KAVIUM 15MG 30CPR (ARIPIPRAZOL)										
3	61	100,00	Caixas	PRATI DONAD UZZI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 14,60	R\$ 1.460,0000	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMOTRIGINA 100MG 30CPR										
3	62	100,00	Caixas	PRATI DONAD UZZI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,31	R\$ 731,0000	R\$ 7,31	R\$ 731,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMOTRIGINA 50MG 30CPR										
3	63	30,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 188,00	R\$ 5.640,0000	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00	R\$ 0,00
Descrição: LEVOMEPRMAZINA 25MG 200CPR C1 (LEVOZINE)										
3	64	300,00	Caixas	TORREN T	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 117,79	R\$ 35.337,0000	R\$ 117,79	R\$ 35.337,00	R\$ 0,00
Descrição: MENELAT 30MG 30CPR										
3	65	300,00	Caixas	TORREN T	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 216,40	R\$ 64.920,0000	R\$ 216,40	R\$ 64.920,00	R\$ 0,00
Descrição: MENELAT 45MG 30CPR										
3	66	500,00	Ampolas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,86	R\$ 1.430,0000	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00	R\$ 0,00
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 10ML										
3	67	500,00	Ampolas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,49	R\$ 1.245,0000	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	R\$ 0,00
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 5ML										
3	68	100,00	Ampolas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1,55	R\$ 155,0000	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 0,00
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML AMP 3ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	69	3.000,00	Comp	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1,40	R\$ 4.200,0000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 0,00
Descrição: MORFINA 30MG COMPRIMIDO										
3	70	4,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 281,00	R\$ 1.124,0000	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00	R\$ 0,00
Descrição: MORFINA 0,2MG/ML AMP 1ML (DIMORF) C/50										
3	71	4,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 427,41	R\$ 1.709,6400	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00	R\$ 0,09
Descrição: MORFINA 1,0MG/ML AMP 2ML CX/50 (DIMORF)										
3	72	400,00	Ampolas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,18	R\$ 2.072,0000	R\$ 5,18	R\$ 2.072,00	R\$ 0,00
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML										
3	73	400,00	Caixas	RANBAX Y	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 10,18	R\$ 4.072,0000	R\$ 10,18	R\$ 4.072,00	R\$ 0,00
Descrição: NORTRIPTILINA 25MG 30CPR										
3	74	100,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,25	R\$ 2.025,0000	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	R\$ 0,00
Descrição: OLANZAPINA 10MG 30CPR										
3	75	100,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00
Descrição: OLANZAPINA 5MG 30CPR										
3	76	24,00	Caixas	UNIÃO QUIMICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 53,77	R\$ 1.290,4800	R\$ 53,77	R\$ 1.290,48	R\$ 0,00
Descrição: OXCARBAMAZEPINA 300MG 60CPR										
3	77	24,00	Caixas	UNIÃO QUIMICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 82,49	R\$ 1.979,7600	R\$ 82,49	R\$ 1.979,76	R\$ 0,00
Descrição: OXCARBAMAZEPINA 600MG 60CPR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	78	12,00	UNID	UNIÃO QUIMICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 66,64	R\$ 799,6800	R\$ 66,64	R\$ 799,68	R\$ 0,00
Descrição: OXCARBAMAZEPINA SUSP 6 FR 100ML										
3	79	400,00	Caixas	GEOLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,11	R\$ 2.844,0000	R\$ 7,11	R\$ 2.844,00	R\$ 0,00
Descrição: PAROXETINA 20MG 30CPR										
3	80	24,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 199,00	R\$ 4.776,0000	R\$ 199,00	R\$ 4.776,00	R\$ 0,00
Descrição: PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML (DOLOSAL) CX/25										
3	81	200,00	Caixas	MEDQUI MICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 11,49	R\$ 2.298,0000	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00	R\$ 0,00
Descrição: PREGABALINA 150MG 30CPS										
3	82	200,00	Caixas	MEDQUI MICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 6,98	R\$ 1.396,0000	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	R\$ 0,00
Descrição: PREGABALINA 75MG 30CPS										
3	83	100,00	Caixas	GEOLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 16,19	R\$ 1.619,0000	R\$ 16,19	R\$ 1.619,00	R\$ 0,00
Descrição: QUETIAPINA 100MG 30CPR(G)										
3	84	40,00	Caixas	GEOLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 26,42	R\$ 1.056,8000	R\$ 26,42	R\$ 1.056,80	R\$ 0,00
Descrição: QUETIAPINA 200MG 30CPR(G)										
3	85	500,00	Caixas	GEOLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,14	R\$ 2.570,0000	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	R\$ 0,00
Descrição: QUETIAPINA 25MG 30CPR(G)										
3	86	100,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 85,25	R\$ 8.525,0000	R\$ 85,25	R\$ 8.525,00	R\$ 0,00
Descrição: QUETIAPINA 50MG 30CPR(G)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	87	300,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,39	R\$ 1.617,0000	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	R\$ 0,00
Descrição: RISPERIDONA 1MG 30CPR										
3	88	200,00	Frascos	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 13,72	R\$ 2.744,0000	R\$ 13,72	R\$ 2.744,00	R\$ 0,00
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML GTS FR 30ML										
3	89	600,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 6,25	R\$ 3.750,0000	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,00
Descrição: RISPERIDONA 2MG 30CPR										
3	90	200,00	Caixas	CRISTAL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,02	R\$ 1.404,0000	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00	R\$ 0,00
Descrição: RISPERIDONA 3MG 30CPR										
3	91	20,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 12,61	R\$ 252,2000	R\$ 12,61	R\$ 252,20	R\$ 0,00
Descrição: SERTRALINA 100MG 30CPR										
3	92	300,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,40	R\$ 1.620,0000	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 0,00
Descrição: SERTRALINA 50MG 30CPR										
3	93	100,00	FCO	UNIÃO QUIMICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 171,35	R\$ 17.135,0000	R\$ 171,35	R\$ 17.135,00	R\$ 0,00
Descrição: SEVOFLURANO 100ML										
3	94	40,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 10,00	R\$ 400,0000	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: TOPIRAMATO 25MG 60CPR										
3	95	100,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 11,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00
Descrição: TOPIRAMATO 50MG 60CPR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	96	15,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 141,86	R\$ 2.127,9000	R\$ 141,86	R\$ 2.127,90	R\$ 0,00
Descrição: TRAMADOL 100MG AMP 2ML CX/100										
3	97	15,00	Caixas	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 489,61	R\$ 7.344,1500	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	R\$ 0,39
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML CX/100										
3	98	300,00	FCO	HIPOLA BOR	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,11	R\$ 2.133,0000	R\$ 7,11	R\$ 2.133,00	R\$ 0,00
Descrição: VALPROATO DE SODIO XPE 100ML										
3	99	100,00	Caixas	SANOFI MEDLEY	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 34,49	R\$ 3.449,0000	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	R\$ 0,00
Descrição: VENLAFAXINA 150MG 30CPR										
3	100	30,00	Caixas	SANOFI MEDLEY	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 31,49	R\$ 944,7000	R\$ 31,49	R\$ 944,70	R\$ 0,00
Descrição: VENLAFAXINA 37,5MG 30CPR										
3	101	100,00	Caixas	SANOFI MEDLEY	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 16,70	R\$ 1.670,0000	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00	R\$ 0,00
Descrição: VENLAFAXINA 75MG 30CPR										
3	102	300,00	Caixas	EUROFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 25,96	R\$ 7.788,0000	R\$ 25,96	R\$ 7.788,00	R\$ 0,00
Descrição: ZOLPIDEM 5MG 30CPR										
3	103	140,00	Caixas	GEOLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,30	R\$ 742,0000	R\$ 5,30	R\$ 742,00	R\$ 0,00
Descrição: ZOLPIDEM 10MG 30CPR										
6	1	2,00	UND	SALUTE M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,0000	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00	R\$ 0,00
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRAS, MATERIAL PORTA VIDRO, MATERIAL PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,60M, LAR										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	2	10,00	UND	SCHUSTER	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 225,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 155,00
Descrição: APAREHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO COM DUAS PONTEIRAS										
6	3	2,00	UND	mmcapellaro	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 5.353,25	R\$ 10.706,50	R\$ 103,25
Descrição: AUTOCLAVE, AÇO INOX, HORIZONTAL, GRAVITACIONAL, AUTOMÁTICA, DIGITAL, SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, PORTÁTIL, CERCA DE 21 LITROS, MANÔMETRO ANALÓGICO, SENSOR TEMPERATURA,										
6	4	2,00	UND	mmcapellaro	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 4.900,50	R\$ 9.801,0000	R\$ 4.900,50	R\$ 9.801,00	R\$ 0,00
Descrição: AUTOCLAVE, AÇO INOX, HORIZONTAL, GRAVITACIONAL, AUTOMÁTICA, DIGITAL, SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, PORTÁTIL, CERCA DE 21 LITROS, MANÔMETRO ANALÓGICO, SENSOR TEMPERATURA,										
6	5	12,00	UND	BALMAK	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 123,00	R\$ 1.476,0000	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	R\$ 47,00
Descrição: BALANCA DIGITAL P/ AGENTE DE SAUDE C/SUSPENSORIO CAP. 50KG										
6	6	20,00	UNID	g-tech	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 60,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
Descrição: BALANCA DIGITAL P/BANHEIRO CAP. 180KG										
6	7	1,00	UND	BALMAK	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 1.722,00	R\$ 1.722,0000	R\$ 1.722,00	R\$ 1.722,00	R\$ 0,00
Descrição: BALANÇA MECANICA ANTROPOMÉTRICA , MATERIAL BASE FERRO FUNDIDO, MATERIAL BRAÇO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESCALA ANTROPOMÉTRICA ALUMÍNIO, TIPO ADULTO, CAPACIDADE 150 KG										
6	8	2,00	UND	BALMAK	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 852,00	R\$ 1.704,0000	R\$ 852,00	R\$ 1.704,00	R\$ 0,00
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA, CAPACIDADE 25BBA, TENSÃO 110/220 V, APLICAÇÃO NEONATAL, TIPO DIGITAL, FREQUÊNCIA 60 HZ										
6	9	4,00	UNID	MOR	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 124,50	R\$ 498,0000	R\$ 124,50	R\$ 498,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE A PEDAL EM ACO INOX 12 LITROS										
6	10	4,00	UNID	MOR	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 180,00	R\$ 720,0000	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE A PEDAL EM ACO INOX 20 LITROS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	11	2,00	UND	SETEFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 460,50	R\$ 921,0000	R\$ 608,00	R\$ 1.216,00	R\$ 147,50
Descrição: BIOMBO; MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, FERRO PINTADO, COM RODIZIOS, TAMANHO TRIPLO.										
6	12	2,00	UND	Transmai	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2.025,00	R\$ 4.050,0000	R\$ 3.530,00	R\$ 7.060,00	R\$ 1.505,00
Descrição: BISTURI ELETRONICO, COM CONTROLE DIGITAL E INDEPENDENTE DAS POTÊNCIAS, ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO CABO DA PALCA NEUTRA, SAIDAS TOTALMENTE ISOLADAS, BIVOLT ,										
6	13	4,00	UND	cmos drake	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1.725,00	R\$ 6.900,0000	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 475,00
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO, COM SENSORES DE DETECÇÃO DE ALTA PRECISÃO: Sistema dinâmico de pressão (DPS): monitora a pressão com ilustração numérica e gráfica para ajudar os profissionais a identificar a oclusã										
6	14	4,00	UND	SETEFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 210,00	R\$ 840,0000	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 0,00
Descrição: BRAÇADEIRA PARA COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTADO, REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, PLÁSTICO RESISTENTE										
6	15	2,00	UND	Ecafix	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 19.500,00	R\$ 39.000,0000	R\$ 19.500,00	R\$ 39.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CARDIOVERSOR, POSSUINDO MONITORAÇÃO CARDIACA. BIFÁSICO, ECG DE 03 CANAIS E 07 DERIVAÇÕES, INDICAÇÃO DE FREQUÊNCIA CARDIACA 0 A 250 BPM, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFIBRILADOR, TELA DE CRISTAL LIQUI										
6	16	2,00	UND	SETEFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 877,50	R\$ 1.755,0000	R\$ 877,50	R\$ 1.755,00	R\$ 0,00
Descrição: CARRO DE CURATIVO COM BALDE E BACIA, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL										
6	17	10,00	UND	MD	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 465,00	R\$ 4.650,0000	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00	R\$ 0,00
Descrição: DETECTOR FETAL PORTATIL										
6	18	6,00	UNID	JSN	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 58,50	R\$ 351,0000	R\$ 58,50	R\$ 351,00	R\$ 0,00
Descrição: DISPENSER P/COPOS AGUA 200ML EM ACO INOX										
6	19	2,00	UND	MARINE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 690,00	R\$ 1.380,0000	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO COR PINTURA EPÓXI COMPRIMENTO CERCA DE 1,90M LARGURA CERCA DE 0,80 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA MATERIAL										
6	20	2,00	UND	SETEFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 157,50	R\$ 315,0000	R\$ 157,50	R\$ 315,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA										
6	21	2,00	UND	MEDICA TE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 480,00	R\$ 960,0000	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 0,00
Descrição: FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO METAL, TIPO HASTE HASTE FLEXÍVEL CROMADA, TIPO BASE BASE COM 5 RODÍZIOS, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO										
6	22	5,00	Kits	MISSOU RY	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 588,00	R\$ 2.940,0000	R\$ 588,00	R\$ 2.940,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO C/3 LÂMINAS										
6	23	10,00	UNID	BIOLAN D	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 30,00	R\$ 300,0000	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00
Descrição: LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLÍNICO - LED										
6	24	5,00	UNID	JSN	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 127,50	R\$ 637,5000	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 0,50
Descrição: LIXEIRA PLAST C/PEDAL CAP 50 L										
6	25	1,00	UNID	Med Steel	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1.123,50	R\$ 1.123,5000	R\$ 4.749,00	R\$ 4.749,00	R\$ 3.625,50
Descrição: MACRO CENTRIFUGA CLÍNICA 24 TUBOS DE 5 A 15ML 220V										
6	26	2,00	UND	SETEFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 307,50	R\$ 615,0000	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 192,50
Descrição: MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, BANDEJA AÇO INOX C/RODÍZIOS										
6	27	2,00	UND	cmos drake	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 5.580,00	R\$ 11.160,00	R\$ 3.705,00
Descrição: MONITOR CARDIACO MULTIPARÂMETROS COLORIDO COM EXIBIÇÃO DE ECG, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, SATURAÇÃO DE OXIGENIO, TEMPERATURA E FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	28	12,00	UNID	G-TECH	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 180,00	R\$ 2.160,0000	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	R\$ 0,00
Descrição: NEBULIZADOR INALADOR C/1 SAIDA										
6	29	2,00	UNID	MEDICA TE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1.972,50	R\$ 3.945,0000	R\$ 1.972,50	R\$ 3.945,00	R\$ 0,00
Descrição: NEBULIZADOR INALOVIDA HOSP. C/4 SAIDAS C/CARRO										
6	30	2,00	UND	SETEFA RMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 630,00	R\$ 1.260,0000	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 0,00
Descrição: NEGATOSCÓPIO, APLICAÇÃO C/ 2 CORPOS P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA										
6	31	2,00	UNID	MD	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 933,00	R\$ 1.866,0000	R\$ 933,00	R\$ 1.866,00	R\$ 0,00
Descrição: OFTALMOSCOPIO COMPLETO C/ESTOJO 5 ABERTURAS 19 LENTES										
6	32	4,00	UNID	MD	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 375,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
Descrição: OTOSCOPIO 5 ESPECULOS CABO METAL										
6	33	24,00	UNID	G-TECH	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 97,50	R\$ 2.340,0000	R\$ 97,50	R\$ 2.340,00	R\$ 0,00
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DEDO)										
6	34	4,00	UNID	MD	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2.025,00	R\$ 8.100,0000	R\$ 2.025,00	R\$ 8.100,00	R\$ 0,00
Descrição: OXIMETRO DE PULSO SA120 PORTATIL C/ALARME E MEMORIA										
6	35	2,00	UND	CRISTO FOLI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1.185,00	R\$ 2.370,0000	R\$ 1.185,00	R\$ 2.370,00	R\$ 0,00
Descrição: SELADORA EMBALAGEM , MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220 V, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA,										
6	36	2,00	UND	DAQUIN O	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 975,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE PARA SORO, AÇO INOXIDÁVEL, PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA POR TRAVA SEMIGIRATÓRIA, COM RODÍZIOS DE 3, COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, 3 GANCHOS										

Subtotal	Subtotal	2,9278	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	18.954,76
R\$	R\$		
628.450,00	647.404,76		

Fornecedor : COMERCIAL UTIL LTDA - 11.433.585/0001-50

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 49,00	R\$ 1.470,0000	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 43,00
Descrição: ACIDO URICO MONOREAGENTE 100 TESTES										
5	2	30,00	GL	CICLO FARMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 11,70	R\$ 351,0000	R\$ 11,70	R\$ 351,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5000 ML										
5	3	20,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 39,00	R\$ 780,0000	R\$ 40,14	R\$ 802,80	R\$ 1,14
Descrição: ALBUMINA MONOREAGENTE 250 TESTES										
5	4	25,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 78,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00	R\$ 0,00
Descrição: ALT/GPT CINÉTICO PRONTO PARA USO 60 ML										
5	5	25,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 78,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 167,25	R\$ 4.181,25	R\$ 89,25
Descrição: ALT/TGO CINÉTICO PRONTO PARA USO 60 ML										
5	6	12,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 226,00	R\$ 2.712,0000	R\$ 321,12	R\$ 3.853,44	R\$ 95,12
Descrição: AMILASE CNPG CINÉTICA 60 ML										
5	7	20,00	FRANCO	ANALISA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,00	R\$ 160,0000	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00
Descrição: ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML										
5	8	20,00	FRANCO	ANALISA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,00	R\$ 160,0000	R\$ 24,85	R\$ 497,00	R\$ 16,85

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO 20 ML										
5	9	50,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,00	R\$ 2.550,0000	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 0,00
Descrição: BETA HCG TESTE RÁPIDO 100 TESTES										
5	10	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 40,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 132,05	R\$ 3.961,50	R\$ 92,05
Descrição: BILIRRUBINA COLORIMÉTRICA 110 TESTES										
5	11	20,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 29,00	R\$ 580,0000	R\$ 82,08	R\$ 1.641,60	R\$ 53,08
Descrição: BIOLÁTEX ASLO 100 TESTES										
5	12	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 29,00	R\$ 870,0000	R\$ 61,70	R\$ 1.851,00	R\$ 32,70
Descrição: BIOLATEX FR 2ML(FATOR REUMATOIDE) 100 TESTES										
5	13	50,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 48,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 82,08	R\$ 4.104,00	R\$ 34,08
Descrição: BIOLATEX PCR 2ML C/120 TESTES										
5	14	40,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 284,60	R\$ 11.384,0000	R\$ 284,60	R\$ 11.384,00	R\$ 0,00
Descrição: CHIKUNGUNYA IGG/IGM COM 20 TESTES										
5	15	10,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 45,00	R\$ 450,0000	R\$ 286,92	R\$ 2.869,20	R\$ 241,92
Descrição: CLORETOS COLORIMETRICO										
5	16	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 469,00	R\$ 14.070,0000	R\$ 469,00	R\$ 14.070,00	R\$ 0,00
Descrição: COLESTEROL HDL PRECIPITANTE 25 ML										
5	17	50,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 13,00
Descrição: COLESTEROL TOTAL 200 TESTES MONOREAGENTE										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	18	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 54,00	R\$ 1.620,0000	R\$ 60,34	R\$ 1.810,20	R\$ 6,34
Descrição: CREATININA CINÉTICA AUTOMAÇÃO 200 ML										
5	19	100,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 18,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4,00
Descrição: CURATIVO ADESIVO ADULTO EM ROLO DIAMETRO 25MM C/500										
5	20	40,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 202,00	R\$ 8.080,0000	R\$ 248,24	R\$ 9.929,60	R\$ 46,24
Descrição: DENGUE IGG/IGM TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES										
5	21	40,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 195,25	R\$ 7.810,0000	R\$ 195,25	R\$ 7.810,00	R\$ 0,00
Descrição: DENGUE NS1 TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES										
5	22	40,00	GL	CICLO FARMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 33,90	R\$ 1.356,0000	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00	R\$ 0,00
Descrição: DETERGENTE NEUTRO 5000 ML										
5	23	150,00	Caixas	WAMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 29,00	R\$ 4.350,0000	R\$ 43,50	R\$ 6.525,00	R\$ 14,50
Descrição: FITA DE URINA 10 ÁREAS COM 100 UNIDADES										
5	24	12,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 77,00	R\$ 924,0000	R\$ 77,00	R\$ 924,00	R\$ 0,00
Descrição: FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 120 TESTES										
5	25	12,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 62,00	R\$ 744,0000	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00	R\$ 100,00
Descrição: FOSFORO COLORIMETRICO 100 TESTES										
5	26	10,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 58,00	R\$ 580,0000	R\$ 67,20	R\$ 672,00	R\$ 9,20
Descrição: FOSFORO UV 200T										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	27	10,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 93,00	R\$ 930,0000	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 0,00
Descrição: GAMA GT CINÉTICO 60 ML										
5	28	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 58,00	R\$ 1.740,0000	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 0,00
Descrição: GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMATICA 500 TESTES										
5	29	50,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 64,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 86,00
Descrição: HBSAG TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES										
5	30	40,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 101,00	R\$ 4.040,00	R\$ 41,00
Descrição: HCV TESTE RÁPIDO 25 TESTES										
5	31	50,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 72,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00
Descrição: HIV 1/2 TESTE RÁPIDO SABONETINHO 20 TESTES										
5	32	20,00	Kits	NEWPR OV	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 44,85	R\$ 897,00	R\$ 9,85
Descrição: KIT INSTANT PROV 3X500ML										
5	33	60,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,00	R\$ 420,0000	R\$ 15,93	R\$ 955,80	R\$ 8,93
Descrição: LÂMINA FOSCA NL LISA 26X76 C/50										
5	34	40,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,00	R\$ 200,0000	R\$ 9,30	R\$ 372,00	R\$ 4,30
Descrição: LAMINULA 22X22 C/100										
5	35	40,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,00	R\$ 200,0000	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMINULA 24X24 C/100										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	36	40,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,00	R\$ 320,0000	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 8,50
Descrição: LAMINULA 24X50 C/100										
5	37	20,00	UND	MITSUBI SHI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,00	R\$ 160,0000	R\$ 14,86	R\$ 297,20	R\$ 6,86
Descrição: LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO										
5	38	20,00	FRANCO	NEWPR OV	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 13,00	R\$ 260,0000	R\$ 32,10	R\$ 642,00	R\$ 19,10
Descrição: LIQUIDO DE TURCK 500ML										
5	39	20,00	FRANCO	NEWPR OV	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 57,00	R\$ 1.140,0000	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 2,90
Descrição: LUGOL FORTE 3 PARACITOLOGIA 500ML										
5	40	50,00	UND	INLAB	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,0000	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00	R\$ 9,20
Descrição: MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR 18 GRS										
5	41	8,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 68,00	R\$ 544,0000	R\$ 119,00	R\$ 952,00	R\$ 51,00
Descrição: MICROPIPETA VOL. FIXO 1000UL										
5	42	8,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 68,00	R\$ 544,0000	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 92,00
Descrição: MICROPIPETA VOL. FIXO 200UL										
5	43	8,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 68,00	R\$ 544,0000	R\$ 74,89	R\$ 599,12	R\$ 6,89
Descrição: MICROPIPETA VOL. FIXO 25UL										
5	44	4,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 106,00	R\$ 424,0000	R\$ 411,92	R\$ 1.647,68	R\$ 305,92
Descrição: MICROPIPETA VOL. VARIABEL 100-1000UL										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	45	4,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 106,00	R\$ 424,0000	R\$ 141,47	R\$ 565,88	R\$ 35,47
Descrição: MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL 10-100UL										
5	46	20,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 37,00	R\$ 740,0000	R\$ 43,38	R\$ 867,60	R\$ 6,38
Descrição: PADRÃO BILIRRUBINA										
5	47	20,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00	R\$ 37,90
Descrição: PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES VIDRO 6X8										
5	48	40,00	Pacotes	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 14,10	R\$ 564,0000	R\$ 14,10	R\$ 564,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTEIRA TP.UNIVERSAL AMAR.0-200UL PCT C/1000										
5	49	20,00	Pacotes	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTEIRA TP.UNIVERSAL AZUL.200-1000UL C/1000										
5	50	2.000,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 0,40	R\$ 800,0000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 0,45
Descrição: PORTA LAMINAS P/3 LÂMINAS DE VIDRO										
5	51	40,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 41,00	R\$ 1.640,0000	R\$ 87,22	R\$ 3.488,80	R\$ 46,22
Descrição: SANGUE OCULTA NAS FEZES TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES										
5	52	50,00	FRANCO	SCAN DIAGNÓ STICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 15,00	R\$ 750,0000	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 6,00
Descrição: SORO ANTI-A COM 10 ML										
5	53	50,00	FRANCO	SCAN DIAGNÓ STICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 15,00	R\$ 750,0000	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 3,00
Descrição: SORO ANTI-B COM 10 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	54	50,00	FRANCO	SCAN DIAGNÓ STICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 23,10	R\$ 1.155,0000	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 5,90
Descrição: SORO ANTI-D COM 10 ML										
5	55	30,00	FRANCO	SCAN DIAGNÓ STICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 15,00	R\$ 450,0000	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 9,90
Descrição: SORO CONTROLE RH 10ML										
5	56	20,00	Pacotes	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 44,00	R\$ 880,0000	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPA P/TUBO 12X75 COM 100 UNIDADES										
5	57	50,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 0,00
Descrição: TESTE COVID AG COM 20 TESTES COM 20 TESTES										
5	58	20,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 125,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00
Descrição: TESTES RÁPIDO COVID/FLUO AG A/B COMBO COM 20 TESTES										
5	59	24,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 178,75	R\$ 4.290,0000	R\$ 178,75	R\$ 4.290,00	R\$ 0,00
Descrição: TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE 200 ML										
5	60	40,00	Pacotes	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 72,00	R\$ 2.880,0000	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO 12X75 PLASTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 1000 UNIDADES										
5	61	25,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 40,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 63,90	R\$ 1.597,50	R\$ 23,90
Descrição: TUBO 12X75 VIDRO CAIXA COM 250 UNIDADES										
5	62	25,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 40,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 59,10	R\$ 1.477,50	R\$ 19,10
Descrição: TUBO 13X100 VIDRO CAIXA COM 250 UNIDADES										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	63	100,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO A VACUO TAMPA AMARELA 5 ML GEL ATIV. C/100 UND										
5	64	80,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 45,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO A VACUO TAMPA CINZA 4 ML C/100 UND										
5	65	100,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 63,90	R\$ 6.390,00	R\$ 18,90
Descrição: TUBO A VACUO TAMPA ROXA EDTA K3 4 ML C/100 UND										
5	66	100,00	Caixas	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 60,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA 10 MLC/100 UND										
5	67	200,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 0,25	R\$ 50,0000	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO CONICO P/URINA 12ML S/TP										
5	68	200,00	UND	CRAL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 0,55	R\$ 110,0000	R\$ 0,66	R\$ 132,00	R\$ 0,11
Descrição: TUBO TIPO FALCON 15ML COM TAMPA DE ROSCA										
5	69	30,00	Kits	QUIBAS A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 126,00	R\$ 3.780,0000	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00	R\$ 0,00
Descrição: URÉIA UV 200ML										
5	70	20,00	UND	WAMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 40,00	R\$ 800,0000	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00
Descrição: VDRL PRONTO P/USO 5ML										
5	71	40,00	Kits	ECO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 639,00	R\$ 25.560,0000	R\$ 639,00	R\$ 25.560,00	R\$ 0,00
Descrição: ZIKA IGG/IGM TESTE RÁPIDO COM 20 TESTES										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 8,11	R\$ 243,3000	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 1,89
Descrição: AFASTADOR DE MINNESSOTA										
7	2	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 28,50	R\$ 855,0000	R\$ 29,59	R\$ 887,70	R\$ 1,09
Descrição: ALAVANCA SELDIN										
7	3	40,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 28,50	R\$ 1.140,0000	R\$ 30,40	R\$ 1.216,00	R\$ 1,90
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO RETO N2										
7	4	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 70,05	R\$ 2.101,5000	R\$ 70,05	R\$ 2.101,50	R\$ 0,00
Descrição: ALVEOLO TOMO LUER CURVO										
7	5	15,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 16,80	R\$ 252,0000	R\$ 28,99	R\$ 434,85	R\$ 12,19
Descrição: BANDEJA LISA GOLGRAN 22X9X1,5										
7	6	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 6,96	R\$ 139,2000	R\$ 11,28	R\$ 225,60	R\$ 4,32
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 03										
7	7	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 6,96	R\$ 139,2000	R\$ 10,75	R\$ 215,00	R\$ 3,79
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 04										
7	8	10,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 41,91	R\$ 419,1000	R\$ 62,60	R\$ 626,00	R\$ 20,69
Descrição: CUBA RIM INOX										
7	9	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 53,43	R\$ 1.602,9000	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90	R\$ 0,00
Descrição: CURETA DE GRACEY 11-12										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	10	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 53,43	R\$ 1.602,9000	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90	R\$ 0,00
Descrição: CURETA DE GRACEY 13-14										
7	11	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 53,43	R\$ 1.602,9000	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90	R\$ 0,00
Descrição: CURETA DE GRACEY 5-6										
7	12	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 53,43	R\$ 1.602,9000	R\$ 53,43	R\$ 1.602,90	R\$ 0,00
Descrição: CURETA DE GRACEY 7-8										
7	13	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 53,43	R\$ 1.068,6000	R\$ 53,43	R\$ 1.068,60	R\$ 0,00
Descrição: CURETA DE PERIONDONTIA 7/8										
7	14	25,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 48,50	R\$ 1.212,5000	R\$ 58,95	R\$ 1.473,75	R\$ 10,45
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT										
7	15	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 25,47	R\$ 509,4000	R\$ 75,20	R\$ 1.504,00	R\$ 49,73
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA										
7	16	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 4,51	R\$ 90,2000	R\$ 16,13	R\$ 322,60	R\$ 11,62
Descrição: ESTILETE BIOLIVAR 15 CM										
7	17	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 50,73	R\$ 1.014,6000	R\$ 50,73	R\$ 1.014,60	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA CHERON 24 CM										
7	18	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 10,85	R\$ 325,5000	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 4,15
Descrição: PINÇA CLINICA										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	19	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 27,15	R\$ 543,0000	R\$ 30,90	R\$ 618,00	R\$ 3,75
Descrição: PINÇA CRILLE CURVA 14 CM										
7	20	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 27,15	R\$ 543,0000	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 5,85
Descrição: PINÇA CRILLE RETA 14 CM										
7	21	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 12,90	R\$ 258,0000	R\$ 15,27	R\$ 305,40	R\$ 2,37
Descrição: PINÇA DE ADSON 12 CM 1X2 DENTES										
7	22	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 12,90	R\$ 258,0000	R\$ 17,12	R\$ 342,40	R\$ 4,22
Descrição: PINÇA DE ADSON 12 CM COM SERRILHA										
7	23	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 12,06	R\$ 241,2000	R\$ 22,62	R\$ 452,40	R\$ 10,56
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 12 CM										
7	24	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 10,55	R\$ 211,0000	R\$ 21,75	R\$ 435,00	R\$ 11,20
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE 14 CM										
7	25	10,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 59,42	R\$ 594,2000	R\$ 91,81	R\$ 918,10	R\$ 32,39
Descrição: PINÇA FOERSTER 20CM RETA										
7	26	12,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 26,00	R\$ 312,0000	R\$ 28,88	R\$ 346,56	R\$ 2,88
Descrição: PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA DE 10 CM										
7	27	12,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 26,00	R\$ 312,0000	R\$ 26,00	R\$ 312,00	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA DE 12 CM										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	28	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 27,15	R\$ 543,0000	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 8,85
Descrição: PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM										
7	29	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 36,17	R\$ 723,4000	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 25,83
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN 16CM										
7	30	100,00	UND	3R	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,43	R\$ 543,0000	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1011										
7	31	100,00	UND	3R	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,43	R\$ 543,0000	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012										
7	32	100,00	UND	3R	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,43	R\$ 543,0000	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1013										
7	33	100,00	UND	3R	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,43	R\$ 543,0000	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014										
7	34	100,00	UND	3R	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,43	R\$ 543,0000	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1016										
7	35	25,00	UND	3R	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,44	R\$ 136,0000	R\$ 5,44	R\$ 136,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3118FF										
7	36	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 26,11	R\$ 522,2000	R\$ 37,81	R\$ 756,20	R\$ 11,70
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	37	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 34,75	R\$ 695,0000	R\$ 43,01	R\$ 860,20	R\$ 8,26
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM										
7	38	30,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 42,61	R\$ 1.278,3000	R\$ 42,61	R\$ 1.278,30	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO										
7	39	50,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 9,01	R\$ 450,5000	R\$ 9,01	R\$ 450,50	R\$ 0,00
Descrição: SONDA EXPLORADORA										
7	40	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 7,73	R\$ 154,6000	R\$ 7,73	R\$ 154,60	R\$ 0,00
Descrição: TENTACÂNULA 15CM										
7	41	50,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 25,76	R\$ 1.288,0000	R\$ 25,76	R\$ 1.288,00	R\$ 0,00
Descrição: TESOURA CIRURGICA 15CM RETA										
7	42	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 25,76	R\$ 515,2000	R\$ 25,76	R\$ 515,20	R\$ 0,00
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA										
7	43	12,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 25,75	R\$ 309,0000	R\$ 46,00	R\$ 552,00	R\$ 20,25
Descrição: TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM										
7	44	10,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 25,73	R\$ 257,3000	R\$ 42,25	R\$ 422,50	R\$ 16,52
Descrição: TESOURA MET.ZEMBAUM RETA 12 CM										
7	45	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 15,16	R\$ 303,2000	R\$ 27,42	R\$ 548,40	R\$ 12,26
Descrição: TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	46	20,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 25,76	R\$ 515,2000	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 4,23
Descrição: TESOURA ROMBA-ROMBA 15CM RETA										
8	1	150,00	Pacotes	MAQUIRA	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 7,84	R\$ 1.176,0000	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00	R\$ 0,00
Descrição: ACIDO FOSFORICO GEL 37 COM 03 SERINGAS DE 2,5 ML										
8	2	120,00	Frascos	VIGODENT	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 45,56	R\$ 5.467,2000	R\$ 176,70	R\$ 21.204,00	R\$ 131,14
Descrição: ADESIVO SINLGE BOND FRASCO COM 06 GRAMAS										
8	3	250,00	Caixas	INJEX	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 58,46	R\$ 14.615,0000	R\$ 58,46	R\$ 14.615,00	R\$ 0,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100 UNIDADES										
8	4	350,00	Caixas	INJEX	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 29,23	R\$ 10.230,5000	R\$ 40,29	R\$ 14.101,50	R\$ 11,06
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA 100 UNIDADES										
8	5	250,00	Caixas	INJEX	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 29,23	R\$ 7.307,5000	R\$ 29,23	R\$ 7.307,50	R\$ 0,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 100UNIDADES										
8	6	360,00	Frascos	CICLOFARMA	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 9,00	R\$ 3.240,0000	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00	R\$ 0,00
Descrição: ALCOOL 70 1000 ML										
8	7	300,00	Pacotes	BIODONT	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,0000	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 0,00
Descrição: ALGODÃO EM ROLETE COM 100 UNIDADES										
8	8	100,00	Rolos	EUROMED	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	9	350,00	Caixas	DFL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 144,90	R\$ 50.715,0000	R\$ 144,90	R\$ 50.715,00	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO ALPHACAINA 2 COM 50 UNIDADES										
8	10	200,00	Caixas	CRISTÁL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 290,00	R\$ 58.000,0000	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO LIDOCAINA 2 COM VASO COM 50 UNIDADES										
8	11	200,00	Caixas	CRISTÁL IA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 290,00	R\$ 58.000,0000	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2 SEM VACO COM 50 UNIDADES										
8	12	150,00	Caixas	DFL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 190,01	R\$ 28.501,5000	R\$ 190,01	R\$ 28.501,50	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO MEPVACAINA 2 COM VASO COM 50 UNIDADES										
8	13	150,00	Caixas	DLA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 170,01	R\$ 25.501,5000	R\$ 170,01	R\$ 25.501,50	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO MEPVACAINA 3 SEM VASO COM 50 UNIDADES										
8	14	350,00	Caixas	DLA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 104,70	R\$ 36.645,0000	R\$ 104,70	R\$ 36.645,00	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO NOVOCOL COM 50 TUBETES										
8	15	150,00	Frascos	DFL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 24,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00
Descrição: ANESTESICO TÓPICO 200 MG/G COM 12 GRAMAS										
8	16	100,00	Pacotes	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00	R\$ 10,27
Descrição: AVENTAL MANGA LONGA 20M DESC. C/ 10 UNI										
8	17	100,00	Pacotes	ANGELU S	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 4,00	R\$ 400,0000	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO DE PAPEL CARBONO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	18	50,00	UND	HARBO MEDICA L	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00
Descrição: BOBINA PGC PET PP 60G 100X100 C/IND										
8	19	50,00	UND	HARBO MEDICA L	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 100,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00
Descrição: BOBINA PGC PET PP 60G 150X100 C/IND										
8	20	50,00	UND	HARBO MEDICA L	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,0000	R\$ 174,88	R\$ 8.744,00	R\$ 79,88
Descrição: BOBINA PGC PET PP 60G 200X100 C/IND										
8	21	50,00	UND	HARBO MEDICA L	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 125,00	R\$ 6.250,0000	R\$ 141,91	R\$ 7.095,50	R\$ 16,91
Descrição: BOBINA PGC PET PP 60G 250X100 C/IND										
8	22	50,00	UND	HARBO MEDICA L	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 199,41	R\$ 9.970,50	R\$ 49,41
Descrição: BOBINA PGC PET PP 60G 300X100 C/IND										
8	23	100,00	UND	DESCAR PACK	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 0,90
Descrição: CAIXA PERFURO CORTANTE DE 7 LITROS										
8	24	6,00	UND	ALLIAGE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 800,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 0,00
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO										
8	25	6,00	UND	ALLIAGE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 800,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 0,00
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO)										
8	26	80,00	Frascos	RIOQUI MICA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 30,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00
Descrição: CLOREXIDINA 0,12 COM 1000 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	27	120,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 6,00	R\$ 720,0000	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL										
8	28	200,00	Pacotes	KASMED	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 13,00	R\$ 2.600,0000	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 2,60
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 COM 500 UNIDADES										
8	29	80,00	GL	CICLOFARMA	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 76,00	R\$ 6.080,0000	R\$ 89,99	R\$ 7.199,20	R\$ 13,99
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO 5000 ML										
8	30	150,00	UND	MICRODONT	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 1,30	R\$ 195,0000	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 0,60
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON										
8	31	100,00	Rolos	MISSNER	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPARADRAPO 10X4,5 CM										
8	32	100,00	UND	GOLGRAN	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 5,00	R\$ 500,0000	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPELHO CLINICO Nº 05										
8	33	60,00	Caixas	MAQUIRA	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 63,00	R\$ 3.780,0000	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON COM 10 UNIDADES										
8	34	100,00	Caixas	CARESTREAM	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,00
Descrição: FILME PARA RAO X INFANTIL COM 150 UND										
8	35	120,00	Caixas	CARESTREAM	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 290,00	R\$ 34.800,0000	R\$ 290,00	R\$ 34.800,00	R\$ 0,00
Descrição: FILME PARA RAO X ADULTO COM 150 UND										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	36	150,00	Caixas	ACE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 27,00	R\$ 4.050,0000	R\$ 40,69	R\$ 6.103,50	R\$ 13,69
Descrição: FIO DE SULTURA NYLON 3,0 COM 24 UNIDADES										
8	37	150,00	Caixas	ACE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 24,75	R\$ 3.712,5000	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	R\$ 24,25
Descrição: FIO DE SULTURA NYLON 4,0 COM 24 UNIDADES										
8	38	150,00	Caixas	ACE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 24,75	R\$ 3.712,5000	R\$ 51,85	R\$ 7.777,50	R\$ 27,10
Descrição: FIO DE SULTURA SEDA 3,0 COM 24 UNIDADES										
8	39	150,00	Caixas	ACE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 24,75	R\$ 3.712,5000	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00	R\$ 26,25
Descrição: FIO DE SULTURA SEDA 4,0 COM 24 UNIDADES										
8	40	150,00	UND	MEDFIO	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,93	R\$ 439,5000	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 3,57
Descrição: FIO DENTAL COM 100 METROS										
8	41	120,00	UND	AAF	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 21,33	R\$ 2.559,6000	R\$ 37,71	R\$ 4.525,20	R\$ 16,38
Descrição: FIO RETRATOR COM 250 CM										
8	42	100,00	Frascos	SSPLUS	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 12,83	R\$ 1.283,0000	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR ODONTOLOGICO 500 ML										
8	43	50,00	Frascos	SOUZA E LEONAR DI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,24	R\$ 262,0000	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUO GEL ACIDULADO 200 ML										
8	44	50,00	Frascos	SOUZA E LEONAR DI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,43	R\$ 271,5000	R\$ 5,43	R\$ 271,50	R\$ 0,00
Descrição: FLUO GEL NEUTRO 200 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	45	500,00	Pacotes	MILLI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1,29	R\$ 645,0000	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00	R\$ 1,84
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES										
8	46	60,00	Frascos	CICLO FARMA	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 9,98	R\$ 598,8000	R\$ 9,98	R\$ 598,80	R\$ 0,00
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 1000 ML										
8	47	100,00	Caixas	VIGODE NT	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 44,98	R\$ 4.498,0000	R\$ 44,98	R\$ 4.498,00	R\$ 0,00
Descrição: HYDRO C CIMENTO FORRADOR										
8	48	120,00	Caixas	FGM	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 64,01	R\$ 7.681,2000	R\$ 64,01	R\$ 7.681,20	R\$ 0,00
Descrição: KIT CIMENTO IONOMERO DE VIDRO MAXXION R 10GR PÓ 8 GR LIQUIDO										
8	49	100,00	Caixas	LABOR IMPORT	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 12,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15										
8	50	150,00	Caixas	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,90	R\$ 3.135,0000	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,10
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G COM 100 UNIDADES										
8	51	250,00	Caixas	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,90	R\$ 5.225,0000	R\$ 23,86	R\$ 5.965,00	R\$ 2,96
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 UNIDADES										
8	52	250,00	Caixas	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,90	R\$ 5.225,0000	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 UNIDADES										
8	53	180,00	Caixas	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,90	R\$ 3.762,0000	R\$ 20,90	R\$ 3.762,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP COM 100 UNIDADES										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	54	300,00	Caixas	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 5,17	R\$ 1.551,0000	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00	R\$ 0,95
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES										
8	55	100,00	Rolos	AAF	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,50	R\$ 250,0000	R\$ 2,73	R\$ 273,00	R\$ 0,23
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5 MM COM 50 METROS										
8	56	100,00	Rolos	AAF	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,50	R\$ 250,0000	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 2,70
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7 MM COM 50 METROS										
8	57	100,00	Caixas	DENTSC ARE	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 10,56	R\$ 1.056,0000	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00	R\$ 0,00
Descrição: MICROAPLICADOR BRUCH COM 100 UNIDADES										
8	58	12,00	UND	BELTEC	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 853,50	R\$ 10.242,0000	R\$ 2.690,00	R\$ 32.280,00	R\$ 1.836,50
Descrição: MICROMOTOR DE BANCADA										
8	59	60,00	UND	DANNY	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 2,93	R\$ 175,8000	R\$ 12,89	R\$ 773,40	R\$ 9,96
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO										
8	60	30,00	Frascos	SOUZA E LEONAR DI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,48	R\$ 614,4000	R\$ 37,95	R\$ 1.138,50	R\$ 17,47
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO										
8	61	100,00	UND	SOUZA E LEONAR DI	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 9,66	R\$ 966,0000	R\$ 9,66	R\$ 966,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR										
8	62	50,00	Pacotes	QUIMID ROL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 4,82	R\$ 241,0000	R\$ 4,82	R\$ 241,00	R\$ 0,00
Descrição: PEDRA POMES COM 100 GRAMAS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	63	20,00	UND	MICROD ONT	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 124,73	R\$ 2.494,6000	R\$ 124,73	R\$ 2.494,60	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DE ULTRASSOM UNIVERSAL										
8	64	150,00	Pacotes	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,65	R\$ 1.147,5000	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,35
Descrição: PROPÉ DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES										
8	65	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL A1										
8	66	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2										
8	67	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL A3										
8	68	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL A3,5										
8	69	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL A4										
8	70	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL B1										
8	71	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL B2										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	72	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 51,34	R\$ 6.160,8000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 66,90
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL B3										
8	73	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 68,24
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL C1										
8	74	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 68,24
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL C2										
8	75	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 68,24
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL C3										
8	76	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 68,24
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL C4										
8	77	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 68,24
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL D2										
8	78	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 118,24	R\$ 14.188,80	R\$ 68,24
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL D3										
8	79	120,00	UND	3M	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 157,00	R\$ 18.840,00	R\$ 107,00
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERZÁVEL D4										
8	80	100,00	Frascos	MAQUIR A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 18,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	81	100,00	Frascos	CAREST REAM	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 12,85	R\$ 1.285,0000	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	R\$ 0,00
Descrição: REVELADOR ODOTOLOGICO 500 ML										
8	82	500,00	UND	VOLK	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1,21	R\$ 605,0000	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 0,47
Descrição: SOBRE LUVAS DE PLASTICO										
8	83	60,00	Frascos	MAQUIR A	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 65,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM 10 ML										
8	84	300,00	Pacotes	BIODON T	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 8,90	R\$ 2.670,0000	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 2,00
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES										
8	85	100,00	Caixas	AAF	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 20,70	R\$ 2.070,0000	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	R\$ 0,00
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 12 UNIDADES										
8	86	100,00	Caixas	QUIMID ROL	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 1,75	R\$ 175,0000	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 2,20
Descrição: TIRA DE LIXA POLIÉSTER COM 12 UNDADES										
8	87	300,00	Pacotes	MEDIX	CONFOR ME DESCRIÇ ÃO	R\$ 7,41	R\$ 2.223,0000	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00	R\$ 2,48
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 811.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.056.354,63	23,2218 %	R\$ 245.304,63

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.138.499,59	R\$ 7.672.927,89	19,9979 %	1.534.428,30

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 30 de Julho de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL